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„Csemői NYÁRI ESTÉK”  - avagy közösségformálás mesterfokon
A ZÖLDHALMI TÁJHÁZ UD-

VARÁN várt szeretettel min-
denkit egy kis beszélgetésre - 
élőzenés aláfestéssel Dr. Lakos 
Roland polgármester úr és Vas 

Tiborné a művelődési ház ve-
zetője.

Június 23-án szombaton 19.00 
és 22.00 óra között a Sing-R 
adott koncertet, azaz Nép Ani-

ta énekelt és Béres László gi-
táron, ukulelén játszott. A Duó 
kellemes hangulatú muzsikával 
biztosította a jó hangulatot. A 
repertoár színes volt, a klasz-
szikus jazz standardek mellett 
elhangzottak magyar és külföldi 
örökzöldek, valamint modern 
slágerek is, így minden korosz-
tály megtalálta a neki tetsző mu-
zsikát.

A zenei csemege mellé zsíros 
kenyér is dukált.

Kiváló hangulatú, bensősé-
ges, közösségépítő este volt! Én 
biztosan ott leszek július végén 
a következőn is. Ön se hagyja 
ki!

K.Zs.B.T.
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Notesz

Kemény mondatok…
Szálinger Balázs költő nyilat-

kozta nemrégiben: „A magyar 
költészet persze egy kis túlzással, a 
vidéki fiúk játéka Pesten!” – Igen, 

ez így igaz, sőt már egyáltalán 
nem is túlzással, a magyar ha-
talmi politizálásra is!

Apák napja…
Azelőtt azt sem tudtam, hogy 

egyáltalán van Apák napja, be-
lém az Anyák napját sulykolták 
annakidején, mintha a család 
csak anyából állna, az apa csak 
a szükséges rossz benne.

Ahogy a nők is keresik a sze-
repüket ebben a változó társa-
dalomban, számomra úgy tű-
nik, a férfiak, az apák is. Vannak 
apák, akik teljesen átveszik az 
anyaszerepet a családban, ép-
pen hogy csak nem ők szülik 
már meg a gyereket. De a pelen-
kázás, mosás, vasalás, fürdetés, 
takarítás az ilyen családokban 
apaszereppé, kötelezettséggé 
válik. 

Apám már tizenöt éve meg-
halt, de ő nem ilyen volt, ő in-
kább a maga szorgalmas és kö-
telességtudó módján a család 
anyagi hátterét, alapját próbálta 
megteremteni. Az idők távlatá-
ból úgy tűnik ma is számomra, 
hogy sikerrel. Igaz, kevesebbet 
foglalkozott velünk, ez a klasszi-
kus szerep anyánkra jutott…

De ma van Apák napja, és 
nem tudom miért, ez most 
június 17-ére esett, azaz a 
hónap harmadik vasárnap-
jára. 

Apámat már nem tudtam 
megünnepelni, csak emlé-
kezni rá. Mostanra döbben-
tem rá, hogy milyen össze-

tartó, stabilizációs erkölcsi 
erővel rendelkezett ő a csa-
ládban. 

Halála után a család ugyanis 
szétesett, és már nem voltak 
közös karácsonyi megemléke-

z é s e k , 
ebédek 
és va-
csorák. 
V a l a -
h o g y 
valami 
e l v e -
s z e t t 
e b b e n 
a csa-
ládban 
a p á n k 
h a l á -
l á v a l , 
és erre 

most kezdek, már én is idősebb 
fejjel, ráeszmélni. 

Hiába, akkor ismerjük fel va-
laki szerepét, jelentőségét, lett 
légyen az akár az édesapánk is, 
ha már nincs közöttünk. Pedig 
sok emlékem van vele. Így a ki-
rándulások a fővárosba a roko-
nokhoz, vagy dunai hajóút Ba-
jára, mely fél napig is eltartott, 
meg hosszas beszélgetések, 
séta közben, vagy vacsora után. 

Apám kissé filozofikus alkat 
volt, mindig a világ dolgai érde-
kelték, és szerette volna annak 
jövőjét látni, megjósolni. 

Én ezt a tulajdonságát rész-
ben örököltem – melyre csak 
most döbbentem rá -, meg arra 
is, hogy milyen jókat tudtunk 
együtt beszélgetni, és ezért 
mennyire hiányzik…

Mondják, az ember akkor vá-
lik igazán felnőtté, ha a szüleit 
elveszíti…

Nekem ezt üzente a mostani 
Apák napja.

Kocinkó

Tudatos közéletmérgezés

Még az április 8-i választások előtt 
sokakat idegesített az óriásplakátokról, 
valamint a médiából cunamiként höm-
pölygő Sorosozás. 

Mára már ezt is lassan kezdjük meg-
szokni, és sokan unottan legyintenek a 
kormányzati agymosás hallatán, hogy 
ezt már lassan senki sem veszi be. 

Pedig bevette, majdnem mindenki eb-
ben az országban – tisztelet a kivételnek.

A biztonság féltése, nevezetesen, hogy a migránsok majd 
tönkreteszik ezt, a Fidesz mellé állította az egyszerűen gon-
dolkodó emberek nagy részét.  És most láss csodát, meg-
szavazásra került a Stop Soros törvény, ráadásul a mene-
kültek világnapján, mely mögött nem kevés cinizmus van. 

Aztán lássuk be, a magyar származású, zsidó amerikai 
üzletemberre kihegyezett kampány tulajdonképpen csak 
álca volt, hiszen a Stop Soros törvény elsősorban a civil 
szervezeteket és alapítványaikat sújtja. Ma oda jutottunk 
Magyarországon, hogy aki – keresztényi módon – próbál 
segíteni a menekülteken, vagy szót emel értük, az az illető 
börtönbüntetéssel is sújtható. Persze Soros Györgynek a 
haja szála sem görbül meg az ilyen magyar törvényhozás, 
törvénykezés következtében, de ugyanakkor a magyar né-
pen belül szabad teret ad nemcsak az idegenek elleni, ha-
nem a magyar-magyar elleni gyűlöletnek is.

Igen, mindannyiunk napjait megmérgezte ez a Fidesz-hatalom 
megtartását szolgáló törvénykezés.

Az már tudható a történelemből, hogy gyűlöletre nem le-
het államot alapítani, s pláne nem annak Alaptörvényébe, 
illetve az Alkotmányába beemelni ilyen mondatokat.

Mert a gyűlölet megöli a lelket, kárhozatra készteti a tenni aka-
rást, és a társadalmat szinte szétrobbantja. A médiából tapasztal-
hatjuk, hogy egyre több ebben az országban az önbíráskodás, az 
ok nélküli brutalitás, de az öngyilkosság is. Mindez azt mutatja, 
hogy iszonyatos feszültség halmozódott fel a társadalomban, hi-
szen egy statisztikai felmérés szerint a magyaroknak több mint a 
fele a létminimumon él. Ezek az emberek elkeseredettek, és ha a 
hatalom bűnbakot állít eléjük – akár igaztalanul is – akkor képe-
sek elhinni a sorsuk rosszabbra fordulását nem a regnáló hatalom 
okozta, hanem azok, akiket a hatalom bűnbaknak állított a nép elé. 

Aztán itt van a félelemmel kéz a kézben járó közöny is. A kor-
mány azt hiszi, hogy ha törvényileg megtiltja a hajléktalanságot, 
akkor az majd el is fog tűnni. Ez nem így működik, de mindeneset-
re arra jó, hogy a még anyagilag talpon lévőket a hajléktalanok 
ellen uszítsa. Fiatalkorúak gyújtanak fel szerencsétlen idős hajlék-
talanokat, és vernek agyon. A társadalom pedig egyre közömbö-
sebb az ilyen cselekedetek iránt, mintha a hajléktalanságot önként, 
szabadon választották volna az azt szenvedők. 

A kormány a társadalmi kohéziót is akadályozni igyek-
szik, a civil kezdeményezéseket elszigeteltté akarja tenni, 
hogy ne épüljenek ki regionális vagy akár országos kap-
csolatok. Ráadásul mindezt még kontrollálni is akarja, 
mert attól tart, hogy a kritikus, gondolkodó ember annál 
veszélyesebb, minél inkább egymásra találva összefog.

ábrahám

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
21; 32; 61; 65; 77

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 4; 9; 37; 41; 42
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Falunap Jászkarajenőn
Június 23-án szombaton ren-

dezte Jászkarajenő község a 
Falunapot. A színes program 8 
órakor a Kara Kupával és a Fő-
zőversennyel kezdődött. A fut-

ball tornát a Jászkarajenői FC 
nyerte, a gyermekek 7-es rúgó 
versenyén Nana Alex, a felnőt-
tekén Szabó Dániel győzött.  A 
főzőverseny győztese Kerekes 

Géza és csapata lett. A megmé-
rettetések ezzel még nem értek 
véget: Mackovics Tibor a nagy 
traktorok versenyében, míg 
Mackovics Norbert a kis trakto-
rok versenyében győzedelmes-
kedett. 

A nap folyamán számtalan 
kulturális program várta a ven-
dégeket. Kiemelkedő volt közü-
lük a helyi óvodások műsora! 
Sztárvendég Roy és Ádám volt. 
A színpadi produkciók mellett 
lehetett sakkozni, népi játékok-
kal játszani, pónin lovagolni, s 
még számtalan szórakozás vár-
ta a kicsiket és nagyokat. 

K.Zs.B.T.

Családbarát                                  Családbarát
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Eddig úgy tud-
tuk, legalább is 
Orbán Viktor 
nyilatkozata sze-
rint, hogy mi, ma-
gyarok vagyunk 
Európa remény-
sége, mert mi 
látjuk helyesen 

a kontinens helyzetét. Mindezt 
hurráoptimista hangulat övez-
te, és az is elhangzott, hogy 
az Európai Unió támogatása 
nélkül is tudjuk hozni a nem-
zeti össztermék növekedését, 
azaz már ott tartunk, hogy mi 
vagyunk Európa gazdasági mo-
torja, és lassan már az úgyneve-
zett felzárkóztatási támogatásra 
sincs szükségünk, melyet eddig 
az Unió oly bőkezűen osztoga-
tott.

Most viszont a Teleki-Ti-
sza kastély ünnepélyes át-
adóján Nagykovácsiban az 
országos cserkésznap nyi-
tóeseményén Orbán Vik-
tor már úgy fogalmazott, 
a fiatalok készüljenek fel 
arra, hogy nekik már „a 
jég hátán is meg kell tud-
niuk élni!” Hogy is van ez?! 
Néhány nappal korábban 
Orbán Viktor még arról be-
szélt, hogy nem is olyan tá-
voli jövőben Magyarország 
az Európai Unió öt első ál-
lama között lesz gazdasági 
fejlettségben, sőt még élet-
színvonalban is. Ez a két 
kijelentés, amely gyakorlati-
lag tíz napon belül történt, 
igen csak ellentmondó. 

Megdöbbentő, hogy mennyi-
re kizárólag a napi, nyers hatal-
mi politikai érdekek mentén be-
szél a miniszterelnök, s egyre 
kapkodóbb a pávatánca, és las-
san már saját magának is ellent-
mond. Ami láthatólag őt nem 
zavarja, viszont az odafigyelő 
hallgatóságát annál inkább. 

Az soha nem volt baj, ha egy 
politikus megváltoztatja a né-
zeteit, de az már igen, hogy a 
nézetváltoztatás a minimális 
belátás és bölcsesség hiánya 
mentén történik. A miniszter-
elnök az éppen aktuális néze-
teit egyedüli iránymutatóként 
gondolja az ország számára, és 
minden más nézetet – amely 
nem az övé – megsemmisíteni 
szándékozik.

Azért lássuk be, Magyar-
ország gazdaságilag is, de 
politikailag is igen csak kis 
tényező Európában. A tíz-
milliós ország lélekszám is 

egyre inkább csökken, rész-
ben a születések számának 
csökkenése miatt – s így a 
lakosság rohamosan öreg-
szik is -, másrészt pedig 
lassan egymillióhoz közelít 
az a szám, akik külföldön 
keresnek, és találnak jobb 
megélhetési lehetőséget.

Az oktatásunk és az egész-
ségügy romokban, viszont a 
stadionépítések folytatódnak, 
ezek közül is kiemelkedik a 
volt Népstadion helyén felépü-
lő Puskás stadion, amely száz-
negyven milliárd forintba kerül. 

A felmérések szerint az 
ország lakosságának több 
mint a fele a létminimumon, 
vagy az alatt él. Sok a haj-
léktalan is, mely hajlékta-
lanságot pártunk és kormá-
nyunk úgy akar megszün-
tetni, hogy betiltja jogilag a 
közterületen való életvitel-
szerű tartózkodást. 

Látszik, hogy Orbán Viktor jo-
gász végzettségű, mert mindent 
rendeletekkel, törvényekkel, 
jogszabályokkal próbál megol-
dani. Szerinte, ami be van tilt-
va, az már nem is létezik, így a 
hajléktalanság sem.

Viszont a tények makacs 
dolgok, mert nem lehet a köz-
pénzeket büntetlenül, hobbi-
szerűen, szinte egy sportágra 
koncentrálni, a labdarúgásra, 
melynek leglátványosabb ele-
me a több tízezres nézőszámot 
befogadó stadionok építése, 
akkor, amikor az NB I-es átlag 
nézőszám még a háromezer főt 
sem éri el.

Megindult a tudomány álla-
mosítása is, hiszen a Magyar 
Tudományos Akadémia éves 
állami költségvetését a felére 
csökkentik. Palkovics László 
innovációs miniszter és gépész-
mérnök feladata lesz a tudomá-
nyos kutatások felügyelete és 
ellenőrzése, beleértve az állami 
tulajdon fölötti rendelkezést, és 
annak gazdaságos működteté-
sét is.

Úgy tűnik, hogy 2020-ra 
látványosan be fog cső-
dölni ez a kapkodó gazda-

P e r i s z k ó p

52018. június 27. www.hetihirek.hu

Tisztelt Főjegyző Asszony!

Még június hónap elején 
levélben fordultam Önhöz 
egy panaszos ügyében, aki 
nyugdíjas hölgy, és évtizedek 
óta a környezete feljelenti, és 
a feljelentések kapcsán a ha-
tóságok zaklatják, és a teljes 
ellehetetlenülés határán van.

Levelemben az alábbiakra kér-
tem Önt:

- Kérem címzetes főjegy-
ző asszonyt, hogy a panaszost 
személyesen meghallgatni szí-
veskedjék, akár jelenlétemben 
is, mert – számomra úgy tűnik – 
egy idős, magányos asszony, volt 
konzervgyári dolgozó, ma már 
nyugdíjas teljes tönkretételéről 
van szó, melyet egy valamirevaló 
önkormányzat nem tűrhet.

Végezetül levelemet így zár-
tam:

„Tisztelt címzetes főjegyző asz-
szony, elnézését kérem, hogy le-
velemmel zavartam, de úgy gon-
dolom, hogy tenni kell valamit az 
ügyben”. 

Hangsúlyozom nem az én 
ügyemben, hanem egy elesett, 
idős asszony panasza miatt for-
dultam Önhöz.

Levelemre két hétre az alábbi 
levelet kaptam Önöktől:

„Tisztelt Dr. Ábrahám Tibor, a ha-
tályos jogszabályok, különös tekintettel 
az általános közigazgatási rendtartás-
ról szóló 2016. CL. törvény rendel-
kezéseire figyelemmel a beadványá-
ban foglaltak végrehajtására lehetőség 
nincs. Kérem tájékoztatásom tudomá-
sulvételét. Nagykőrös, 2018. június 19. 
Dr. Nyíkos Sára címzetes főjegyző ne-
vében és megbízásából Aczél Zoltánné 
irodavezető”.

Persze a levélről a Nagykőrösi 
Polgármesteri Hivatal 16. számú 
bélyegzője sem hiányzott.

Tisztelt Főjegyző asszony!

Ez egy valóban acélos és 
szerintem cinikus válasz volt, 
mert Ön még arra sem mél-
tatott, hogy a levelét felém 
aláírja, pedig én Önnek ír-
tam a levelet, másrészt pedig 
a 2016. évi CL. törvény több 
mint egy tucat oldal terjedel-
mű részéből azt sem méltóz-
tatta megjelölni, hogy melyik 
paragrafus szerint utasítják 
el „védencem” és magam 
meghallgatását az említett 
ügyben. 

Ha Ön konkrét szakmai problé-
mával fordulna felém, én nem azt 
írnám Önnek – saját művelt szak-
mám szerint -, hogy méltóztassék 
áttanulmányozni a gépelemek 
tankönyvet. 

Azért, mert én nem vagyok jo-
gász végzettségű, ilyen általános 
jogi utalással nem illene válaszol-
ni. 

Egyébként csak megjegy-
zem, hogy korábbi hiányos 
jogi ismereteim hál’ Istennek 
szép lassan bővülnek, rész-
ben az Önökkel folytatott pe-
reskedések és levelezgetések 
által.

Végezetül ismételten kérem 
címzetes főjegyző asszonyt, 
hogy tegyen valamit az ügyben, 
és legalább hallgassa meg pana-
szunkat.

Dr. Ábrahám Tibor
Jobb Nagykőrösért Egyesület 

elnöke

Fordul a kocka?
Nyílt levél Dr. Nyíkos Sára

címzetes főjegyzőnek!

ságpolitika, amely jelenleg 
most egy ember hobbiérde-
keit szolgálja, és pár ember 
mérhetetlen gazdagodását, 
miközben az ország zöme 
a létminimumon nyomorog. 
Ennek a nyomorban tartott 
népnek viszonylag könnyű azt 
a migránspolitikát eladni és el-
fogadtatni, mely migránspoliti-
kával igyekszik Orbán Viktor az 
európai politikai élet porondjá-
ra lépni.

A kocka tehát fordulni 
látszik, és a hurráoptimista 
kijelentéseket mérhetetlen 
döbbenet fogja majd kö-
vetni, miközben hazánk az 
Európai Unióban a korrup-
ció élén áll, de minden más 
egyéb gazdasági mutatóban 
a sor végén fog elhelyez-
kedni.

Hajrá Magyarország, hajrá 
magyarok!

ábrahám



Heti Hírek6 2013. január. 01.6 2018. június 27.HETI HÍREK

Egész eddigi életében soha nem 
állt ki senkiért és semmiért sem. 
Óvatosan mindig a „nyáj” közepén 
igyekezett haladni, mert úgy gondol-
ta, hogy oda nem ér el a hatalom 
furkósbotja. Bármiről is kérdezték, 
leginkább kitérő, semmitmondó, 
tétova válaszokat adott, miközben 
sunyin és laposan körbepillantott, fe-
jét ingatva és simogatva, zavarában 
mosolyogva.

Dolgozni nem igazán szeretett, és 
persze nem is tudott, alkotni, új dol-
got létrehozni mindig is képtelen volt. 
Bezzeg, ha valami nem sikerült, ak-
kor ő volt az első, aki kijelentette: én 
ezt már régen megmondtam…

Igyekezett mindig mások mögé 
bújni, őket pajzsként használni, és 
igyekezett magát jelentéktelennek 
beállítani. Évtizedeken keresztül 
várakozott így szürkén, mint pók a 
hálójában, zsákmányra várva. Az-
tán egyszer csak úgy érezte, hogy a 
környezete megváltozott, és a dolgok 
számára is kedvezően alakulnak. 
Ekkor vált világossá, hogy számára 
nem számít semmi sem, sem a barát-
ság, sem a tisztesség, sem a becsület, 
mely tulajdonságokat korábban ő 
olyan nagy előszeretettel dicsért és 
hangoztatott.

Majdnem pánikba esett, hogy ha 
most nem ragadja meg a szerencséjét 
– bármi áron is -, akkor emberileg, 
szakmailag, de erkölcsileg is megbu-
kik, hiszen a társadalomban kiala-
kult verseny ezt nyilvánvalóvá teszi 

majd. Attól is rettegett, hogy az oly 
nagyon hangoztatott szakmai hozzá-
értése, bölcsessége is semmivé válik, 
azaz megkérdőjeleződik. 

De aztán végül is elérte célját, 
olyan polcra került - volt munka-
társai, barátai megtagadásával és 
átjátszásával -, melyre egyéni képes-
ségei, mentalitása, jelleme alapján 
egyáltalán nem volt hivatott, hiszen 
nem volt vezető típus, mert ehhez a 
határozottsága, de karizmája is hi-
ányzott. 

Ez aztán végül ki is derült, melyet 
ő is érzékelt, hogy munkatársai fej-
csóválva összesúgnak a háta mögött, 
megkérdőjelezvén magas beosztását. 
Ez a tudat nem tett jót az egészségé-
nek sem, ezért rohamosan öregedett, 
és reszket a jövője miatt. Barátai 
sincsenek már, akikkel őszintén meg 
tudná beszélni dolgait, megosztani 
problémáit. 

Igen, a kabát, amelyet behízelgő 
modorával feladatott magára, látvá-
nyosan lötyög rajta, és a vége sárba 
lóg…

De hát mindezt ő akarta, mert an-
nakidején titkon mindig irigykedett a 
felette állókra, és ő akart mindenki 
fölé kerülni. Nem gondolta végig azt, 
hogy így most, megöregedve, egy 
megkeseredett, meghasonlott emberré 
vált, akire már nem figyel senki sem, 
sőt neve hallatán az emberek lemon-
dóan legyintenek…

ábrahám

A HVG június 21-i számá-
ban jelent meg Kocsis Györ-
gyi szerkesztő tollából a Kö-
zépkor című felvezető cikk. Ezt 
idézzük:

„E sorok írója családi emlékei 
között őriz egy levelet, amely-
ben az 1947-ben 14 éves nagy-
nénje írta le az Exodus nevű 
hajó megélt hányattatásait. A 
pár száz főre kalibrált Exodu-
son több, mint négyezer – köz-
tük másfélezer kiskorú -, zsidó 
származása miatt korábban 
Európa különböző országaiban 
üldözött, „illegális migráns” 
próbált eljutni Marseille-ből Pa-
lesztinába, ahol azonban nem 
engedték partra szállni őket. A 
tengeren visszafordított, éhes, 
rongyos, kimerült menekültek-
kel hónapokig dobálóztak az 
európai országok, ám a nagy 
visszhangot kiváltott esetnek 
végül is jelentős szerepe lett 
az Izrael állam megalakításáról 
szóló nemzetközi egyezmény 
megszületésében.

Nem nehéz észrevenni a 
hasonlóságot az Exodus és 
az afrikai menekültekkel 
a Földközi tengeren a mi-
nap kálváriát járt Aquarius 
sorsa között, ám egyelőre 
nem látszik, hogy a mosta-
ni felháborodás elegendő 
lesz-e a hó végén humá-
nus európai menekültügyi 
megállapodás létrehozá-
sához. Mint Világ rovatunk 
cikkéből kiderül, a kerékkötők 
között élen jár a bajorországi 
középületekben kötelező fe-
szület kifüggesztést elrendelő 
Horst Seehofer bajor keresz-
tényszocialista belügyminisz-
ter, aki hatalomféltésből, ókon-
zervatív ideológiákra, hazug 
állításokra és ostoba tervekre 
hivatkozva képes megpuccsol-
ni saját miniszterelnökét is – 
jószerivel az egyetlen olyan 
politikust a kontinensen, aki 
nem azzal jön, hogy neki ez 
vagy az az ország „első”, ha-
nem Európa. 

Médiatallózó

Forgácsok - A képmutató

Régóta sejthető, hogy Orbán 
Viktor politikai értelemben See-
hofer hóna alatt közlekedik, de 
most bizonyságot is nyújt rá az 
Alaptörvény újabb módosítási 
terve. Magyarország rova-
tunk cikke mutatja ki, hogy az 
elképzelés valójában azt jelen-
ti: az Orbán-kormány meg-
szüntetné az állam világné-
zeti semlegességét Magyar-
országon. Az államvallás 
azonban – bármi szerepel-
jen is a szövegben – még 
csak nem is keresztény lesz 
(ha az lenne, a miniszter-
elnök odafigyelne például 
arra, amit Székely János 
püspök a hajléktalanokról 
mond), hanem majd az mi-
nősül annak, amire Orbán 
egyházfő az áldását adja.

A Magyarországot valahová 
a humanizmus és a felvilágoso-
dás előtti időkben visszatolon-
coló Fidesz-felekezet boszor-
kányüldöző gépezete is teljes 
fordulatszámon működik. Kö-
zéppontjában a szabad művé-
szek után – lásd az Oscar-díjra 
irigy kurzusfiguráknak nyújtott 
lelki tanácsadásunkat a Véle-
mény rovatban – az autonóm 
magyar tudományos élet került, 
a főinkvizítor szerepében Palko-
vics László techminiszterrel. A 
Magyar Tudományos Aka-
démia előtt most két út áll: 
vagy a hősi halál, vagy az 
elvtelen kompromisszum – 
fogalmazott cikkünk szerző-
jének egy neves fizikus.

A legújabb Orbán-kegyenc 
Palkovics ráadásul nemcsak 
a Tudományos Akadémia, ha-
nem lényegében az egész ál-
lami vagyon fölött is átvette 
az uralmat, miután a „főnök” 
megorrolt az elődjére, mert a 
vagyon nem fialt eleget. Mivel 
Palkovics se nem történész, se 
nem közgazdász –hanem gé-
pészmérnök -, így nem tudhatja, 
hogy újnak beharangozott ósdi 
módszerével az állami tulajdon 
„kezeléséhez” fűződő míto-
szokkal már a szocializmus sem 
ment semmire a ’80-as évek vé-
gén, sem a gazdaságban, sem 
a tudományban. Fókuszban 
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rovatunkat olvasva, hogyan 
játszadozik a kormányzati te-
repasztalon a NER egymást 
váltó figuráival Orbán, a kí-
vülálló elcsodálkozik, hogyan 
akadnak még emberek, akik 
elhiszik, nem lesznek ők is se-
perc múlva kihajítva a politikai 
szemétdombra. Ja persze: van 
az a pénz! Meg a szemétdomb 
is lehet aranybánya!”

Eddig a cikk. A történelem ismétli 
önmagát, most nem a zsidók a mene-
kültek, hanem a közel-keleti arabok, 
és az észak-afrikai fekete bőrűek. Eu-
rópa most is nehezen szánja rá ma-
gát a döntésre, annál is inkább, hogy 
az idegenek, azaz a migránsok befo-
gadásával szemben az egyre inkább 
„öntudatra” ébredő nemzetállamok 
igen csak elutasítóan lépnek fel. Eb-
ben élen jár Orbán Viktor, aki annak 
ellenére, hogy önmagát és országát 
konzervatív-kereszténynek mutatja 
az utóbbi időben, éppen a könyörüle-
tesség áll a legmesszebb tőle, ami pe-
dig a kereszténység alapvető ismérve. 
Orbán már elment a falig, sőt még 
azon túl is, és magát az államot most 
összekapcsolja az ő általa értelmezett 
keresztényiséggel, feladva az állam 
világnézeti semlegességét Magyaror-
szágon.

Az idei március 15-i beszédből 
már lehetett tudni, hogy Orbán elég-
tételt fog venni, melyet már el is kez-
dett, lecserélve fél kormányát. Szé-
chenyi István gróf egy évi jövedelmét 
ajánlotta fel az akkori Tudományos 
Akadémiának, most viszont Orbán 
Viktor felére csökkenti annak állami 
költségvetését.

Palkovics László innovációs 
miniszternek jut az a feladat, aki 
egyébként kifejezetten beszédhibás, 
hogy reformálja meg a Tudományos 
Akadémia tevékenységét, és a tudo-
mányos kutatást is. 

Úgy látszik, ebben az ország-
ban – jó pénzért – mindig akadnak 
csillagszemű dilettánsok, akik végre 
akarják hajtani, - semmit, és senkit 
sem kímélve - Orbán Viktor minisz-
terelnök utasításait.

Mert van az a pénz…

ábrahám
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vész úr, hogy fordítsak önnek 
hátat?

***
Az egyszeri politikus mondta:
- Tegnap megmentettem egy 

gyönyörű, kedves fiatal lányt a 
nemi erőszaktól, mivel most tud-
tam uralkodni magamon.

***
Sebes Maca örömlány az 

egyszeri városban mindenkit 
boldoggá tesz, aki majd ellá-
togat hozzá a 4-es útra.

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos panaszkodott a fogor-
vosnál, hogy a dohányzástól sár-
gák lettek a fogai. Mire a fogorvos:

- Hordjon uram hozzájuk barna 
nyakkendőt, ez a szín ugyanis 
megy az ön sárga fogaihoz.

***
A szőke nő hűtőgépet vesz, mi-

közben az eladó győzködi:
- Asszonyom, ez kiváló minő-

ség! Még az ajtaja is megfordít-
ható!

Mire a szöszi:
- És miért jó nekem, mondja 

már meg, ha az ajtón kívül van a 
tojástartó?

***
Sebes Maca örömlány elmond-

ta, hogy ő ugyan nem sokat spor-
tol, de azért jó formában van, 
mert ha valakivel beszél, és mi-
után az elfordul tőle, az így szól:

- Micsoda egy segg!
***

Az egyszeri város múzeu-
mában a teremőr így szól:

- Ez a madárgyűjtemény, 
amit látnak, milliárdokat ér!

Mire az egyik látogató:
- És mondja már meg ne-

kem uram, ugyan milyen drá-
gakövekkel vannak kitömve 
ezek a madarak?!

***
Móricka az apjának:
- Apa, megtaláltam a nagyma-

mát!
Mire az apja:
- Móricka, hányszor mondtam 

már neked, hogy ne turkálj a kert-
ben!

***
Tanár néni kérdezi az isko-

lában:
- Móricka, mi szeretnél len-

ni, ha majd nagy leszel?
- Szlovák mozgássérült! – 

így a válasz.
- De hát miért?!
- Mert nekik vannak a leg-

menőbb autóik Budapesten!

Az egyszeri politikus így só-
hajtott fel:

- Gyönyörű gyerekeim van-
nak, bár én minősíthetetle-
nül csúnya vagyok, de hál’ Is-
tennek a feleségem többször 
is megcsalt.

***
Mi az: fekete és sok levele van?
- Néger postás!

***
Két barátnő beszélget, mikor 

meglátnak két melegítőben ko-
cogó férfit az utcán. Nézd csak – 
minő véletlen – az egyik a férjem, 
a másik meg a szeretőm! – így az 
egyik barátnő. Érdekes, csak ne-
kem ez éppen fordítva van! – így 
a másik.

***
Mit csinál egy rendes politikus-

férj a szeretkezés után? 
- Fogja magát, és még idejében 

hazamegy a feleségéhez!
***

Az időjárás azért trópikus 
Magyarországon mostaná-
ban – mert ezt is Soros intéz-
te el -, hogy a migránsoknak 
ne kelljen sokáig akklimati-
zálódniuk a Kárpát-meden-
cében.

***
Az egyszeri politikus így szólt:
- Tíz évig boldogan éltünk, mos-

tani feleségemmel, aztán találkoz-
tunk, és összeházasodtunk…

***

Hol tartotta pénzét Katona 
József zeneszerző:

- Hát a Bank Ban!
***

Okos Béla könyvelő szerint az 
ő felesége a legrosszabb szakács, 
ezért ők mindig a vacsora után 
imádkoznak!

***
Most egy kicsit pihenhet höl-

gyem, mondja a festőművész a 
meztelen szőke modellnek, mert 
a hátteret fogom most festeni. 
Mire a szőke nő:

- Ezzel azt akarja mondani mű-

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!
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A városvezetés becsapta az 
Október 23-a téren lakókat

8 2018. június 27.HETI HÍREK

A nagykőrösi önkormányzat 
saját forrásból, valamint pályá-
zati pénzből kívánja felújítani 
az Október 23-a téri lakótelep 
belső útjait. Az erről szóló elő-
terjesztést – ismerve az áldatlan 
állapotokat – magam is nagy 
reményekkel támogattam, meg-
szavaztam.

Sajnálatos módon értesültem 
arról, hogy a lakótelep legrosz-
szabb állapotban lévő része, 
a Gyopár utcáról nyíló, az Ok-
tóber 23-a tér VIII., IX. épülete 
melletti parkoló felújítása ki-
maradt a tervekből. Mindez-
zel csak akkor szembesültem, 

amikor lakossági megkeresés 
után információt kértem a pol-
gármesteri hivatal műszaki iro-
dájától.

A lakosság joggal várja el, 
hogy a központon kívüli vá-
rosrészekre is költsön pénzt 
a városvezetés, azt is tekintse 
fontosnak. Sokan becsapva 
érzik magukat, mivel az önkor-
mányzati pártlapban megjelent 

sikerpropagandából a teljes 
Október 23-a tér felújítása volt 
kikövetkeztethető és nem csak 
egy része.

László Ferenc
önkormányzati képviselő (MSZP)

Olvasói levél: Több
gyereket vállaló dolgozó nők?

Olvasói levél: Megbukott az ország a nagy
„Uniós nyelvvizsgán”!

A magyar demográfiai helyzet 
egyre szomorúbb, az ország la-
kossága egy majd harmincezer 
fős kisváros lakosságával csök-
ken évente. Ezen a demográfiai 
helyzeten kell(ene) változtatni, 
mert egyre több a nyugdíjas – 
mondják, két és félmillió nyug-
díjas él az országban – mely a 
nagyjából tízmilliós lakosság-
nak kereken egynegyede. Ha 
ez így megy tovább, az aktívan 
dolgozók nyugdíjjáruléka nem 
fogja tudni fedezni a nyugdíja-
kat, ráadásul az állam sem fogja 
tudni kipótolni azt. 

Orbán Viktor bejelentette, 
hogy ez ellen tenni kell vala-
mit, és ő úgy látja, hogy a nők 
gyermekvállalási kedvének fo-
kozása, elsősorban a nők foglal-
koztatásának növelése. Nemzet-
közi példák bizonyítják, hogy 
ott születik több gyermek, ahol 
nagyobb a nők szerepe a mun-
kaerőpiacon. 

Más statisztikák szerint vi-
szont szoros a kapcsolat a szü-
letésszám és a férfiak házimun-
kában vállalt szerepe között. 

A magyar parlamentben is 
elhangzott álláspontok szerint 
nem azért alacsony a szüle-
tésszám Magyarországon, mert 
a nők túl sokat dolgoznának, 
hanem azért, mert nem kapnak 
elég segítséget sem a munka-
helyükön, de otthon sem, hogy 
vállaljanak gyermeket. 

A magasabb születésszám 
elérése nemcsak szociális kér-
dés, hanem alapvetően gazda-

sági is, hiszen az érintett nőket 
nem nyolc órás munkával kelle-
ne a munkaerőpiacra visszacsá-
bítani, hanem például az ottho-
ni munkavégzés lehetőségével.

Kiszámítható és prog-
ramozható munka mellett 
ugyanis nő a gyermekvál-
lalási hajlandóság. Ezzel 
párhuzamosan meg kell 
lennie a családok anyagi 
biztonságának, annak ér-
dekében, hogy hosszútávra 
tervezhessenek, és biztosak 
legyenek a jövőjükben. Ma 
a családi kasszákban nem 
anyagi többlet csapódik 
le, hanem sajnos hiány, és 
így a családok, főleg fizetés 
előtt, létbizonytalanságban 
vannak, ami negatív hatás-
sal van a családtervezésre. 

Magyarországon nagyon ko-
molyan árnyalja ezt a képet 
még ráadásul a területi, föld-
rajzi egyenlőtlenségek megléte. 
Ahol például nincs elegendő 
bölcsőde, vagy óvoda, ott már 
jóval kevesebb nő tér vissza a 
munkaerőpiacra. A felmérések 
szerint, mintegy hetvenezer 
kisgyermek számára nincs nap-
közis ellátást biztosító intéz-
mény ebben az országban. 

Kellenének tehát a hosz-
szú távú programok, hiszen 
Magyarország számára a nők 
gyermekvállalása nem egy kor-
mányciklusra szóló program, 
hanem azokon átívelő stratégiai 
kérdés.

Bakonyiné Soós Magda

Az Oktatási Hivatal a ha-
zai nyelvoktatás helyzetét, 
beleértve a középiskolások 
nyelvtudását, féltve őrzi. 
Nem árulják el a felméréseik 
eredményét, így többek között 
a Nyelviskolák Szakmai Egye-
sülete és a Nyelvtudásért Egye-
sület sem tud semmit a fiatalok 
nyelvtudási képességéről. 

Ez a megállapítás nem meg-
lepő, hiszen ez a két szakmai 
szervezet valahogy kimaradt a 
felmérésekből, sőt nem is tájé-
koztatták őket azok eredménye-
iről. 

Az Emberi Erőforrások Mi-
nisztériuma végzett felmérést, 
illetve az Oktatási Hivatal saját 
kutatást is végzett. Előbbi har-

mincmilliós költséggel, utóbbi 
ötvenmillióssal. 

Ilyen jellegű kutatást több, 
mint egy évtizede nem végez-
tek ebben az országban, ami a 
választ keresi arra, hogy ugyan 
miért ennyire gyatra a magya-
rok nyelvtudása. Az érettségi 
eredmények korántsem adnak 
átfogó képet a nyelvvizsga 
megszerzésével a nyelvtudás-
ról, azaz nem lehet egyértelmű 
képet kapni a valós helyzetről. 
Az viszont igen csak árulko-
dó, hogy egyre többen vannak 
olyanok, akik azért nem tud-
ják átvenni diplomájukat, mert 
nincs nyelvvizsgájuk. 

Az idegen nyelv szeretete a 
tapasztalatok szerint azt mu-

tatja, ha valaki az első idegen 
nyelvet sikeresen elsajátítja, 
azaz legalább középszinten tud 
vele boldogulni, újabb igénye 
támad egy másik idegen nyelv 
megtanulására is.

A legnagyobb baj az, hogy 
nem a társalgási nyelvet ta-
nítják sok helyen, hanem 
az idegen nyelv nyelvtanát 
próbálják a hallgatókba be-
lesulykolni. Tehát nem nyel-
vet, hanem nyelvtant tanul-
nak az iskolások.

Súlyos probléma az is, 
hogy igen csak nagy kü-
lönbségek vannak a főváro-
si és a vidéki iskolák tekin-
tetében a nyelvoktatás mi-

nősége terén. Elsősorban 
a szaktanárok hiánya, vagy 
azok felkészültsége miatt. 

Ugyanakkor a legkisebb erő-
feszítést sem látjuk az oktatás-
ban, illetve az oktatáspolitiká-
ban, hogy ezen a téren változ-
tatni akarnának, pedig egy nagy 
idegen nyelvű közösségnek, az 
Európai Uniónak a tagjai va-
gyunk.

Szakértők szerint teljes szem-
léletváltásra lenne szükség a 
nyelvoktatásban, annak rend-
szerében, melyet csak átfogó 
reformmal lehetne kijavítani.

Egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben
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Hajléktalanok – a kormány 
utat nyitott az adminisztratív 

intézkedések előtt

Az április 8-i választás 
eredményeként egyetlen 
képviselői helyen múlik a Fi-
desz 2/3-os többsége. Ezzel, 
mint tudjuk, kényére-kedvére 
hozhatja az újabb, neki kedve-
ző, és a magyar nép számára 
gyakran kedvezőtlen törvénye-
ket. Sőt ezeket az Alaptörvény-
be is befoglalhatják, nehogy itt-
hon jogilag, vagy kintről az EU 
részéről is bele lehessen kötni. 
Eddig is ezt tették az elmúlt 8 év 
alatt. Ha az ellenzék kifogásolta 
az állami szintre emelt korrup-
ciót, vagy pl. amikor a CEU el-
lehetetlenítése miatt a külföldi 
tudósok, egyetemi vezetők 
is felháborodtak és több más 
esetben is, egyszerűen a 2/3-
os törvénnyel szentesítették, 
és utána már nem lehetett vele 
mit kezdeni. A Fidesz hivatkoz-
hatott rá, ők alkotmányos úton 
járnak el.

Jelenleg – félve a 2/3-os 
többségük elvesztésétől, 
mint ahogy az elmúlt ciklus 
végén is történt – igyekez-
nek minél előbb lehetőleg 
minden számukra problé-
más ügyet az alkotmányba 
beemelni. Ezért fogadtat-
ták el nagy sietve a civil 
szervezetek vegzálására, 
sőt munkájuk ellehetetle-
nítésére vonatkozó „Stop 
Soros” törvényt. Hiszen a 
körmönfont megszövegezésű 
gumiparagrafusok szinte min-
denkire ráhúzhatók, aki akár-
csak egy kiflivel segíti a heti 5-6 
beérkező „migráns” egyikét, 
vagy netán tanácsot ad neki az 
ideiglenes tartózkodást biztosí-
tó űrlap kitöltésében. Hasonló 
ténykedések bármelyike miatt 
rájuk fogható, hogy az illegális 
migránsokat támogatják, sőt 
biztatják őket, hogy hívják be 
a rokonaikat is, jöjjenek utána. 
Mindezzel az új törvény szerint 
akár börtönnel is fenyegethető 
bűnt követhetnek el, és ha még 
valamilyen külföldről támoga-
tott civil szervezetnek is tagjai, 
akkor a kapott támogatásuk 25 
%-át büntető adóként be kell fi-
zetniük az államnak.

Orbán korábbi ügyvédjének 
javaslatára szintén most került 
be az Alaptörvénybe a hajlék-
talanság betiltása is, vagyis az, 
hogy ne legyen megengedett 
az életvitelszerű közterületen 
tartózkodás, hiszen az ügyvéd 
állítása szerint minden hajlék 
nélküli ember számára biztosí-

tott a szálláshely. A hajléktala-
nok viszont állítják, hogy ezen 
szállók szobái egyrészt túlzsú-
foltak, másrészt éjszaka ellop-
ják holmijukat, pénzüket. Nem 
tudom, miért nem lehetne 
elhelyezni őket a több ezer 
üresen álló pesti lakásba, 
sőt akár egyszemélyes szo-
bákkal építeni részükre 21. 
századi szintű tisztességes 
hajléktalan szállodát. A Tol-

di kollégiumának minden eme-
letén van egy kéthelyiséges 
tanári tartózkodó, körülbelül 3 
× 5 méter összterülettel, egyik-
ben ágy, asztal két szék, beépí-
tett szekrény. De beférne még 
egy főzésre alkalmas rezsó is. 
A másik helyiségben mosdó, 
WC. Ezt fenntartani elbírná 
az állam, esetleg úgy, hogy az 
áram, melegvíz központilag ki-
be kapcsolható legyen. Ezek-
nek a szerencsétleneknek majd 
a rendőrökkel való befogása, 
összegyűjtése és beszállítása 
embertelenség, különösen ak-
kor, ha tudjuk jelentős részük 
a svájci frankos hitelbedőlés 
miatt lett lakásukból kilakoltat-
va és került ebbe a lehetetlen 
helyzetbe.

A sokat emlegetett „grá-
nitszilárdságú” Alaptörvé-
nyüket immár hetedik al-
kalommal változtatta meg 
a Fidesz kormány, vagy tol-
dottak bele újabb részeket. 
Sőt Orbán bejelentette egy 
másfél éves „alkotmányo-
zó” időszak beindítását, 
amikor a jelenlegi Alap-
törvényt tovább alakítgat-
nák. Csak megjegyzem, az 
amerikai Alkotmány 1787. 
szeptember 17-e óta vál-
tozatlanul érvényben van! 
Megjegyzem még, hogy a sze-
rintem szép magyar alkot-
mány szavunkat 1560-ban már 
leírták, és remélem valamikor, 
amikor a Fidesznek majd vége 
lesz – mert a történelem tanúsá-
ga szerint mindennek vége lesz 
egyszer – vissza fognak térni a 
tisztességes, alkotmányos rend-
re hazánkban.

Baky Miklós
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Életének 95. évében eltávo-
zott közölünk pártunk első el-
nöke Nyers Rezső, aki hosszú 
élete alatt elévülhetetlen érde-
meket szerzett a magyar szoci-
áldemokrácia megteremtésé-
ben. Nyers Rezső pályafutását 
a megújulásra való törekvés 
határozta meg, a baloldal meg-
újításáért dolgozott élete során. 
Közgazdászként és politikus-
ként a reformok híve volt, még 
akkor is, amikor nézetei miatt 
háttérbe szorították.

Hálával emlékezünk a de-
mokratikus átmenetért és a 
magyar baloldal megújulásáért 
folytatott munkájáért.

Részvétünket nyilvánítjuk 

egykori pártelnökünk családjá-
nak. Emlékét sosem feledjük el. 
Nyugodjék békében!

László Ferenc, az MSZP
nagykőrösi elnöke

Fotó: Index

Olvasói levél: Az AlaptörvényNyers Rezső emlékére

Budapest, 2018. június 20. szerda 
(MSZF)

A társadalmi gondosko-
dás csődjének mi-
nősíti a Magyar Szo-
ciális Fórum, hogy a 
lakhatási jog helyett 
a hajléktalanság ti-
lalmát iktatták Alap-
törvénybe Magyaror-
szágon, és miközben 
továbbra is megenge-
dik, hogy kilakoltas-
sák az embereket, és 
tömegesen gyártják a 
hajléktalanokat, megtiltják 
nekik, hogy hajléktalanként 
éljenek ahol tudnak - állapí-
totta meg a Magyar Szociá-
lis Fórum szerdán.

A kormánytöbbség utat nyi-
tott a hajléktalanokkal szembe-
ni adminisztratív fellépés előtt 
azzal, hogy Alaptörvénybe 
iktatta a közterületen való élet-
vitelszerű tartózkodás tilalmát 
anélkül, hogy lakhatást biztosí-
tott volna annak a több tízezer 
embernek, akinek feje fölül 
elvették a fedelet és az utcára 
tettek.

A Fidesz-KDNP és a Job-
bik összefogásával született 
törvénykezésben szó sem 
esik szociális lakásról, népi 
lakásépítésről, lakhatást is 
magában foglaló bérek biz-
tosításáról, emberhez mél-
tó megélhetésről, társadal-

mi gondoskodásról. Arról 
esik szó, hogy életvitelszerűen 
akkor sem lakhatnak közterü-
leten, ha ugyanazok kényszerí-

tették őket az utcára, akik most 
megtiltották nekik, hogy ott élje-
nek – írja az MSZF.

Példátlan, szégyenletes tör-
vényt alkotott a parlament! A 
társadalmi probléma nem szün-
tethető meg az aluljárók kitaka-
rításával. A moratórium lejárta 
óta újult erővel folytatódik a tö-
meges kilakoltatás, a családok 
szétválasztása, a gyermekek 
elszakítása szüleiktől, annak 
viszont semmi jele, hogy em-
berhez méltó lakhatási feltétele-
ket, nem pedig menedékhelyet 
akarnának biztosítani azoknak, 
akiket megfosztottak egyetlen 
otthonuktól.

A Magyar Szociális Fórum 
szerint a tilalom Alaptör-
vénybe iktatása a regnáló 
rendszer pénzcentrikus, an-
tiszociális lényegét tükrözi.

Kiadta: MSZF SZK
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Mottó: Nincsenek NAGY 
DOLGOK! – Kisemberek 
vannak. 

Mint a legújabb ÖH – Önkí-
vületi Hírek – több oldalán is 
olvashattunk „történelmi” át-
alakulás előtt áll a Kálvin-téri 
piac. Mi több, izgalmas fotókat 
is láthattunk. Erről nem csak 
a felügyeletét ellátó Vozárné 
Ragó Ildikó mondott remény-
keltő dolgokat, de a szerző HT 
is megkérdezett néhány érde-
keltet. Kofát, vásárlót. 

„Döbbenetes módon” senki 
nem mondta, hogy nincs szük-
ség a fejlesztésre! Még akkor 
sem, ha néhány éve már alakí-
tottak valamit a korábbi hely-
zeten. Ez a piac-modernizációt 
körülvevő már-már misztérium 
igazolni látszik azt a Czira-féle 
agitáció sikerét, amit olvashat-
tunk a náci propagandaminisz-
ter dr. Goebbels okfejtéseiben: 
„Addig kell sulykolni, míg a 
hígagyú nép el nem fogad-
ja!„

Ez nem feltétlenül a piac ese-
tében kristályosodik ki! Vannak 
példák másfelé is. Ilyen a Hő-
sök-tere az Arany-(család) szo-

borral, a Cifrakert a Cifracsárda 
torzójával.  És az „Iskolatörténe-
ti Gyűjteményt” ki ne feledjük!

A piacnál maradva, emlé-
keztetünk a márciusi „köz-
meghallgatásra”, mikor is 
Zágráb képviselő úr meg-
kérdezte a polgármestertől: 
meddig használható a piac 
jelen állapotában? A válasz, 
semmitmondó halandzsa 
volt! Így még ma sem tud-
juk, mire számíthatunk pi-
ac-ügyben... 

Bár az említett Vozárné-in-
terjúból némileg okosabbak 
lettünk, de a helyszíni felvé-
telekkel jelzett „ideiglenes 
piac-kialakítás”-ból semmi 
nem látszik. Ezt a mi felvé-
teleink igazolják! Tehát a 
kérdés változatlan: meddig 
„piac” a PIAC? És mikorra 
lesz kész az új, a  régi he-
lyén?

Más.
Hogy térképileg ne menjünk 

messzire, vessünk egy pillantást 
a közeli Temetőhegyen kialakí-
tott, néhány utcányi városrész 
még ma is pocsolyás földútjaira. 

APRÓSÁGOK 
Ha Kőrösön valami „törté-

nelmi” akkor ez – már, mint az 
utcák aszfaltozása! – az. Hiszen 
az idén múlt öt éve, – történel-
mi távlat! – hogy az illetékes 
képviselő G. Kovács Sán-
dor felkarolta a lakossági 
igényt, és képviselte a bur-
kolatépítés szükségességét. 
A városvezetés – értsd dr. Czira 
Szabolcs Sándor polgármester 
– támogatta a fejlődést, mégpe-
dig a lakossági „önrész” vállalá-
sával. Ez az előzetes egyez-
kedések után többre jött ki 
az eredetinél, amit a lako-
sok nem vállaltak! A város 
nem adott többet. Minden 
maradt a régiben.

Mígnem – éppen egy éve! – 
újra előkerült a temetőhegyiek 
útépítési ügye, amikor határo-
zat is született testületi ülésen. 
Állítólag a pénzfedezet is ren-
delkezésre állt. 

Elmúlt egy újabb esztendő, 
de szilárd burkolat még sincs a 
kérdéses utcákban. Ám ahogy 
aszfalt nincs, azonképpen kér-
dés sincs, a munkák elmaradá-
sát illetően! 

Az, hogy a többségi oldal 
– benne G. Kovács Sándor 
– hallgat, még érthető is, 
hiszen dr. Czira még a kér-

dezőn is bosszút áll! De az 
már sehogy sem érthető, 
hogy az ellenzék miért tesz 
ugyan így?

Más.
Bár hagyománynak tekint-

hető, hogy kiemelkedő városi 
ünnepeinket „István-királykor”, 
augusztus 20-án tartjuk. Ez még 
az „átkosban” is így volt. Igaz, 
akkor ezt a VIII.20-át „Alkot-
mány Napnak” ismertük.

Ezúttal nem az ünnepek sora 
a fontos, hanem az, hogy Kőrös 
városként történt okirati említé-
sének 650. évfordulója kapcsán 

un. „Testvérvárosi találkozó”-ra 
került sor a minap. A mondhat-
ni suttyomban – minden előze-
tes „beharangozást” nélkülöző 
– tartott összejövetelre a múlt 
szombaton került sor, a művelő-
dési központ dísztermében. A 
hagyománytól eltérően a sajtó 
képviselői nem voltak hivatalo-
sak az ÖH munkatársai kivételé-
vel. De megállapíthatjuk,hogy a 
tisztességes protokoll is erősen 
sérült!

E sorok írója, mégis megkoc-
káztatta a részvételt, abból kiin-
dulva, hogy mint aki kezdettől 
fogva – 1991! – hírlapíróként, 
írásaiban támogatta a testvér-
városi kapcsolatok láncolatát, 
részt vehet ezen a találkozón. 
Esetleg felfedezhet egy-egy is-
merős arcot a régiek közül a 
sokaságból.

Nos, nem így történt! A 
díszterembe belépve, az 
illetékes „hoppmester” fi-
gyelmeztetett, hogy „nincs 
számomra hely” a fentiek 
miatt. – Nem vagyok „meg-
hívott! – Így, megszégyenül-
ten távoznom kellett. Mert 
Kőrösön így működik a 
goebbelsi demokrácia!

Más.
Hagyomány, hogy István-ki-

rálykor kapják meg a városi ki-
tüntetéseket, az arra érdemes-
nek nyilvánítottak.

A kitüntetések legrangosabb 
fokozata, a „Nagykőrös Díszpol-
gára” kitüntető cím. Ezt általá-
ban és értelemszerűen az kap-
ja, aki nem a város lakója, nem 
kőrösi polgár. De tevékenységé-
vel kiérdemelte, hogy a város 
„díszpolgára” legyen.

Nos, a rendszerváltás utá-
ni általános értékvesztés 
„megviselte” a „díszpolgár-
ság” kiérdemlését is. Ez dr. 
Czira közreműködéstől fel-
erősödött. Így lettek többen is 
„díszpolgáraink”, hogy semmi 
kiemelkedőt nem tettek a kö-
zösség érdekében!

Úgy tudjuk, hogy dr. Czira öt-
letére a SÍIX Corporation elnöke 
lesz augusztus 20-tól Nagykőrös 
Díszpolgára. Még pedig úgy, 
hogy halovány fogalmunk sincs 
a japán Shiro Murai személyét 
illetően. Azon túl, hogy ében fe-
kete a haja, nem túl magas, és 
ferdeszemmel nézi a világot.

Mi pedig változatlanul értel-
metlenkedünk Czira Szabolcs 
egyszemélyi döntése fölött! És 
hátteréről szintúgy...

TÓBA
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Cirill a pályán! – kiáltották a 
nézők lelkesen, amikor a moszk-
vai foci VB megnyitóján Putyin 
orosz elnök a pályára lépett.

***
Móricka szerint, ha egy kiskutyát 

akarsz ajándékba kapni a szüleidtől, 
akkor – hogy biztosan megkapd – 
először kezdj el tőlük lovat kérni.

***
Az egyszeri politikus így szólt:
- Még szerencse, hogy nincs 

kedvem semmihez sem, mert ha 
lenne, akkor is csak a semmitte-
vést választanám!

***
Móricka szerint a facebook egy 

közösségi háló, amelybe lassan már 
mindenki bele van gabalyodva!

***
Az egyszeri közös képviselő az 

egyszeri város társasház női lakói-
hoz így szólt:

- Kérem Önöket hölgyeim, hogy 
szeretőiket lehetőleg a házbeli férfiak 
közül válasszák ki, mert mostanság a 
sok idegen férfi parkoló miatt elfogy-
tak a parkoló helyeink.

***
Móricka anyukája így szól Móric-

kához:
- Fiam egy csomag óvszert talál-

tam az ágyad alatt!
Mire Móricka:
- Nagyon köszönöm, nagyi!
Mire Móricka anyja sértődötten:
- De hát miért hívsz te fiam 

nagyinak?!
- Azért, mert én tegnap este nem 

találtam meg az óvszereimet.
***

Az amerikai, a japán és az 
orosz hídépítők beszélgetnek:

- Mi két partról kezdjük az 
építkezést, és csak egy-két cen-
timéter eltérés lehet a két hídfél 

között a folyó közepén! – így az 
amerikai.

- Mi is ugyanígy csináljuk, csak 
az eltérés egy-két milliméter le-
het! – mondja erre a japán.

- Mi is két partról kezdjük a 
hídépítést: ha találkoznak a 
folyó közepén, akkor egy híd 
lesz, ha nem, akkor viszont ket-
tő! – így az orosz.

***
Egy nagykereskedelmi vállalatnál:
- Önök keresnek új főpénztárost? – 

így az egyik pályázó.
- Igen, ez így van, de azért keressük 

a régit is!
***

Lánykérés, szakmai ártalommal:
- Tisztelt bíró úr! Engedje meg, 

hogy itt és most megkérjem a kedves 
lánya kezét!

Mire a bíró:
- Rendben van, de kérem, hogy 

nyilatkozzon arról is, hogy mikor 
akarja megkezdeni a büntetés végre-
hajtását?

***
Az egyszeri politikus nyilat-

kozta nemrégiben az egyszeri 
városban:

- Ha majd az ellenzék befejezi 
az igazságok közlését rólam, ak-
kor én is utasítást adok a bértoll-
nokaimnak, hogy fejezzék már 
be a hazudozást róluk.

***
Egy újgazdag utas a tengerjáró 

hajón:
- Miért csak akkor himbálózik ez a 

hajó, ha a tengeren vagyunk, a kikö-
tőben miért nem?

***
Kiváló innovációs és fejlesztési mi-

nisztert választott Orbán Viktor Pal-
kovics László személyében, mert ő 
mindig bátran nyilatkozhat az ellen-
zéki médiának, mert - beszédhibája 
miatt – úgy sem érti meg senki sem, 
hogy mit mond.

***
Gyerekek – mondja a tanárnő – 

tudna-e közületek valaki jó példát 
mondani a harmonikus házasságra? 
Mire Móricka:

- Már hogyne tudnék! A nagy-
papám ugyanis hangosan horkol, a 
nagymamám meg hál’ Istennek tök 
süket.

***
A kis béka kérdezi az apjától:
- Apu, kimehetek játszani a rétre?
- Persze, csak vedd fel előtte a 

„gólyaálló” mellényedet! – így az 
apja.

***
A szülőszoba ajtajára ezt írták ki az 

egyszeri városban:
- Egy szülő anyára csak egy apa 

várakozhat!
***

Két barát beszélget:
- Te, mondd már, hogy halad a 

fiad a hegedű leckékkel?
Mire a válasz:
- Egészen jól, már meg tudtam 

venni a szomszéd házát féláron!

***
Mi az, ha feldobod tojás, ha leesik 

műanyag figura?
- Kindertojás!

***
Ma már a régi mondás, hogy 

iszik, vagy vezet – így szól: Eszik 
vagy vezet – mert vagy drága 
benzint vesz a kocsijába, vagy 
szintén drága ennivalót saját 
magának.

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

A közelgő nyári szünetben 
sok gyermek utazik vidéki - ál-
latokat tartó - nagyszülőkhöz, 
rokonokhoz, illetve indul el kis 
háziállattal együtt nyaralni.

Az állatok védelme és bizton-
sága érdekében elengedhetet-
len a felelős állattartás szabá-
lyainak betartására. 

A nyári nagy melegben, főleg 
utazáskor, a kis kedvenceknek 
fokozott odafigyelésre és törő-
désre van szükségük.

Szokásaikat, igényeiket a gaz-
dik ismerik a legjobban. Fele-
lősséggel tartoznak értük, az ő 
feladatuk kiválasztani a gondos-
kodás legmegfelelőbb módját 
és körülményeit.

A nyári nagy melegben a hir-
telen felforrósodó gépkocsiban 
soha ne hagyják a kisállatot, 
akkor sem, ha csak egy pilla-
natra szállnak ki a  gépkocsiból. 
Amikor kint még elviselhető 
a hőmérséklet, a tűző napon 
hagyott kocsiban a kisállatnak, 
nagyon rövid időn belül akár 
közel ötven fokot is el kell elvi-
selnie, majd sokkos állapotba 
kerülhet, hőgutát, izomgörcsöt 
kaphat.

Ne feledjük, hogy a kisállat 
ugyanúgy szomjazik, mint az 
emberek. Mindig legyen meg-
felelő hőmérsékletű víz, amely-
lyel a szomját olthatják utazás 
során.

Szülőkkel, nagyszülőkkel, 
illetve szünidei táborok kere-

tében nagyon sok gyermek 
kirándul vadasparkba, állat-
kertbe, ahol az állatok etetésé-
ről, simogatásáról, illetve azok 
tilalmáról, jól látható helyen 
elhelyezett tábla rendelkezik. 
Ezeken a táblákon pontosan 
azok a szabályok szerepelnek, 
melyeket az állatok békéje és 

nyugalma, valamint a látoga-
tók biztonsága érdekében be 
kell tartani.

Nagy kihívás ellenállni az 
aranyosan ugráló, élelmet 
kunyeráló helyes kis állatok-
nak, azonban a tiltás ellenére 
hozzájuk érni nagyon veszé-
lyes és végzetes is lehet.

Ritkábban látogatott vidé-
ki nagyszülőknél, illetve azok 
szomszédságában gyakran 
kiszámíthatatlan viselkedésű, 
nagytestű házőrző kutyák él-
nek. Fontos, hogy a felnőttek 
pontosan elmagyarázzák a ven-
dégségben lévő gyermekeknek 
a házőrző viselkedésével kap-
csolatos fontos tudnivalókat an-
nak érdekében, hogy ne történ-
jen súlyos, esetleg maradandó 
sérülést okozó baleset.

Az augusztusi tűzijáték ideje 
alatt nagyon sok kutya szökik 
el otthonról. Az állat bőre alá 
beültetett apró - a gazdi adatait 
is tartalmazó - mikrochip száma 
egy központi adatbázisban sze-
repel. Ez lehetőséget ad arra, 
hogy amennyiben az állatot 
megtalálják és leolvassák az 
azonosítószámát (pl.: állator-
vosi rendelőben), akkor érte-
síthessék az aggódó családot. 
Ez a chip egy életre szól, így 
érdemes beruházni rá. Minden 
kutya hazavágyik, kérjük, gon-
doskodjanak a chipleolvasásról 
abban az esetben, ha elkóbo-
rolt kutyát találnak.

KÖSZÖNJÜK A
GONDOSKODÁST!

„...egyszer s mindenkorra felelős lettél azért, amit 
megszelídítettél.”

Antoine de Saint- Exupéry

Prevenció a felelős
állattartás érdekében
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05:00 - Család-barát válogatás
05:50 - Hajnali gondolatok
06:00 - Híradó
06:40 - Kenó
06:45 - Hrvatska Kronika
07:15 - Ecranul Nostru
07:40 - Magyarország finom
08:00 - Balatoni nyár 2018
09:55 - Kisvárosi doktor
10:50 - A múlt árnyékában
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:55 - Honfoglaló
13:50 - Martin Clunes - Az ember 
és kutyái
14:45 - A múlt árnyékában
15:50 - FIFA 2018 Labdarúgó Vb
18:00 - Híradó
18:40 - Magyarország finom
19:00 - Honfoglaló
19:50 - FIFA 2018 Labdarúgó Vb
21:55 - Skandináv lottó
22:00 - A Durrell család
22:50 - Kenó
22:55 - A fátyolos hölgy
23:55 - Csak színház és más 
semmi

05:00 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:15 - KölyökKalauz
12:45 - Story Extra
13:15 - Fókusz
13:50 - Éjjel-Nappal Budapest
15:05 - Szulejmán
16:15 - Story Extra
16:45 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:40 - Barátok közt
20:20 - Éjjel-Nappal Budapest
21:30 - Keresem a családom
22:40 - Szulejmán
23:50 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:20 - A zöld íjász
01:30 - Randi Taxi
02:00 - Drakula vendégei
03:35 - Nevelésből elégséges
04:00 - Fókusz
04:30 - Barátok közt

05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka

06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó II.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó III.
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Hegyi doktor - Újra 
rendel II.
20:00 - Pénzt vagy éveket!
21:25 - Ezek megőrültek!
22:45 - Rejtőzködő fenevadak
00:45 - Tények Extra
01:10 - Az emlékmás
03:25 - Tények Este
04:05 - Hazudj, ha tudsz
04:55 - Csapdába csalva II.

04:00 Világ
04:20 Himnusz
04:25 Ízőrzők: Vitnyéd
05:00 Család-barát válogatás
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:41 Slovenski Utrinki
07:10 Alpok-Duna-Adria
07:40 Magyarország finom
08:00 Balatoni nyár 2018
09:55 Kisvárosi doktor: Minden 
rendbe jön
10:55 A múlt árnyékában
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Honfoglaló
13:40 Martin Clunes - Az ember 
és kutyái
14:35 A múlt árnyékában
15:35 Szerencse Híradó
15:50 FIFA 2018 Labdarúgó Vb: 
Szenegál - Kolumbia
18:00 Híradó
18:40 Magyarország finom
19:00 Honfoglaló
19:50 FIFA 2018 Labdarúgó Vb: 
Panama - Tunézia
22:00 Az árnyékfeleség
23:40 Kenó
23:55 A Bagi Nacsa Show

05:00 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show

10:25 - Top Shop
12:15 - Édesítő
12:45 - Story Extra
13:15 - Fókusz
13:50 - Éjjel-Nappal Budapest
15:05 - Szulejmán
16:15 - Story Extra
16:45 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:40 - Barátok közt
20:20 - Éjjel-Nappal Budapest
21:30 - Válótársak
22:35 - Castle
23:35 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:05 - A zöld íjász
01:10 - Az Év Hotele
01:45 - Graceland - 
Ügynökjátszma
03:35 - Nevelésből elégséges
04:00 - Fókusz
04:30 - Barátok közt

05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó III.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó III.
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Hegyi doktor - Újra 
rendel II.
20:00 - Pénzt vagy éveket!
21:25 - Ezek megőrültek!
22:45 - NCIS
23:45 - 1/1 Azurák Csabával
00:45 - Tények Extra
01:10 - Sorsdöntő lövés
02:15 - Hollow Crown II. - Rózsák 
háborúja
03:10 - Tények Este
03:50 - Hegyi doktor - Újra 
rendel II.
04:35 - Csapdába csalva II.
05:00 - Csapdába csalva II.

04:00 Kék bolygó
04:20 Himnusz
04:25 Ízőrzők: Igal
05:00 Család-barát válogatás
05:50 Hajnali gondolatok

06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Életkerék
07:15 Öt kontinens
07:40 Magyarország finom
08:00 Balatoni nyár 2018
10:00 Kisvárosi doktor: Családi 
boldogság
10:55 A múlt árnyékában
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:55 Jamie 30 perces kajái
13:25 Honfoglaló
14:20 Univerzum - Alsó Ausztria 
napos hegyei
15:15 A múlt árnyékában
16:15 Erdészház Falkenauban: 
Tévutak a menyasszony körül
17:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Kíméletes halál II/2
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Cyrano de Bergerac
22:45 Kenó
22:46 A papa szolgálati útra ment

05:00 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:15 - Lifestyle
12:45 - Story Extra
13:15 - Fókusz
13:50 - Éjjel-Nappal Budapest
15:05 - Szulejmán
16:15 - Story Extra
16:45 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:40 - Barátok közt
20:20 - Éjjel-Nappal Budapest
21:30 - Halálos fegyver
23:35 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:10 - Drakula bosszúja
02:15 - CSI: A helyszínelők
03:20 - Nevelésből elégséges
04:00 - Hétköznapi emberek

05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó III.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó III.

14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Hegyi doktor - Újra 
rendel II.
20:00 - Pénzt vagy éveket!
21:25 - Ezek megőrültek!
22:45 - St. Vincent
00:55 - Tények Extra
01:20 - Rejtőzködő fenevadak
03:10 - Tények Este
03:50 - Hegyi doktor - Újra 
rendel II.
04:35 - Sorsdöntő lövés
05:15 - Gyilkos sorok

04:00 Életkor
04:20 Himnusz
04:25 Ízőrzők: Szentkirály
05:00 Család-barát válogatás
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Térkép
07:10 Szerelmes földrajz: Marton 
Éva
07:40 Magyarország finom
08:00 Balatoni nyár 2018
09:55 Bringás Brigantik: 
Gladiátorok a Bringaarénából
10:30 Hurrá, nyaralunk!
11:25 Ízőrzők: Szászvár
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Wendy
14:20 Magyarország finom
14:45 Forma-1 - Időmérő edzés: 
Forma-1 Osztrák Nagydíj - 
Időmérő
16:20 Bakaruhában
18:00 Híradó
18:35 Szerencse Szombat
19:35 Egynyári kaland (3. széria): 
Én még soha
20:35 Szeszélyes nyár
21:55 Marguerite - A tökéletlen 
hang

06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:05 - KölyökKalauz
09:35 - Teleshop
10:30 - Pacsi!
11:00 - Autogram
11:30 - Édesítő
12:05 - Randi Taxi
12:35 - Döglött akták
13:40 - Halálos fegyver

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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15:50 - Egy szőkénél jobb a kettő
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz Plusz
20:00 - Játékháború 2.
21:55 - Ocean's Thirteen - A 
játszma folytatódik
00:30 - Az informátorok - 
Pusztulás
02:20 - CSI: A helyszínelők
04:10 - Hazug csajok társasága
04:55 - Fókusz Plusz

06:00 - Astro-Világ
07:05 - Maci Laci és a nagy csapat
07:30 - Tom és Jerry gyerekshow
08:00 - Tom és Jerry gyerekshow
08:30 - Hupikék törpikék
09:00 - Hupikék törpikék
09:30 - Trendmánia
10:00 - Élménytúra
10:35 - Boldogság Minisztérium
11:05 - Konyhatündér - Marton 
Adrival
11:40 - Poggyász
12:10 - SzÉpítők
12:45 - Talizmánia
12:55 - Éjjel-nappal szülők
13:25 - A bambanő
15:45 - Wild Wild West - Vadiúj 
vadnyugat
18:00 - Tények
18:55 - Jack és Jill
21:00 - Magic Mike
23:25 - Talizmánia
23:35 - Watchmen: Az őrzők
03:05 - Az indíték
03:50 - Az indíték
04:30 - Gyilkos sorok
05:15 - Gyilkos sorok

04:00 Kék bolygó
04:20 Himnusz
04:25 Ízőrzők: Feked
05:00 Hogy volt?!: Németh 
Marika
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Balatoni nyár 2018
08:05 Kereszt-Tények
08:10 Katolikus krónika
08:35 Így szól az Úr!
08:45 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
09:05 Református riportok
09:35 Új nemzedék
10:00 Baptista magazin
10:30 Mise - Istentisztelet: 
Evangélikus püspökbeiktató 
istentisztelet
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó

12:45 Jó ebédhez szól a nóta
13:20 Univerzum - Liguria - Élet 
az ég és tenger között
14:10 A világörökség kincsei: 
Verona - Egy darab földi 
mennyország, Olaszország
14:30 Forma-1 - Nagydíj futam: 
Forma-1 Osztrák Nagydíj - Futam
17:30 Múlt és Jelen: Gulyás László 
beszélgetése Bogdán Endrével
18:00 Híradó
18:35 Brown atya: A Bíbor Toll
19:30 Starsky és Hutch
21:15 Vakító napfényben
23:15 Kenó
23:25 Mocsárvidék

06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:30 - Teleshop
10:25 - A Muzsika TV bemutatja!
10:50 - Magyarország legszebb 
városai
11:25 - Itthon nyaralunk - 
Hajdúszoboszlói nyár
11:55 - Az Év Hotele
12:25 - Szívek doktora
13:30 - Hópihe
15:20 - Diana
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Cobra 11
20:05 - Megint 17
22:10 - Szupercella
00:25 - Portré - Lang Györgyi
01:00 - A sötétség határán
03:15 - Nevelésből elégséges
04:00 - Fókusz
04:30 - Barátok közt

06:00 - Astro-Világ
07:30 - Maci Laci és a nagy csapat
08:00 - Tom és Jerry gyerekshow
08:30 - Tom és Jerry gyerekshow
09:00 - Hupikék törpikék
09:30 - Hupikék törpikék
10:00 - Nagy Vagy, Auchan kupa!
10:35 - Az Építkezők
11:05 - Több mint TestŐr
11:40 - Super Car
12:10 - Ötletgazdag
12:45 - Design műhely Dorogi 
Gabriellával
13:15 - Éjjel-nappal szülők
13:45 - Gyilkos sorok
14:50 - Doktor House
15:50 - Aladdin
18:00 - Tények
18:55 - Avatar
22:20 - A randiguru
00:55 - Vénusz
02:55 - A törvény embere
03:40 - A törvény embere
04:25 - Csapdába csalva II.
04:55 - Csapdába csalva II.

04:00 Itthon vagy!
04:20 Himnusz
04:25 Ízőrzők: Nagymányok
05:00 Család-barát válogatás
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Roma Magazin
07:15 Domovina
07:40 Magyarország finom
08:00 Balatoni nyár 2018
09:55 Kisvárosi doktor: Szerelem, 
szenvedés
10:55 A múlt árnyékában
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Boldog napok Jamie 
Oliverrel (élő show): Pizza
13:25 Honfoglaló
14:15 Budapest inferno - A 
Molnár János-barlang titka
15:15 A múlt árnyékában
16:20 Erdészház Falkenauban: 
Olyan boldog vagyok
17:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Csapdában II/1
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Kékfény
21:25 Kártyavár
22:10 Kenó
22:20 NCIS: A gyenge láncszem
23:10 Fábry

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:20 - Fókusz Plusz
13:15 - Fókusz
13:50 - Éjjel-Nappal Budapest
15:10 - Szulejmán
16:20 - Story Extra
16:50 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:40 - Barátok közt
20:20 - Éjjel-Nappal Budapest
21:35 - Dr. Csont
22:35 - A specialista
23:40 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:10 - A zöld íjász
01:15 - Autogram
01:50 - CSI: New York-i 
helyszínelők
04:00 - Fókusz
04:30 - Barátok közt

05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó III.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó III.
14:40 - A betolakodó
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Hegyi doktor - Újra 
rendel II.
20:00 - Pénzt vagy éveket!
21:25 - Ezek megőrültek!
22:45 - 13 kísértet
00:45 - Tények Extra
01:10 - Keletről jött emberek - A 
kunok 2.
02:25 - Bűnös Chicago
03:15 - Tények Este
03:55 - Mámor tábor
04:35 - Csapdába csalva II.
05:00 - Csapdába csalva II.

04:00 Summa
04:20 Himnusz
04:25 Ízőrzők: Maglód
05:00 Család-barát válogatás
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:41 Srpski ekran
07:10 Unser Bildschirm
07:40 Magyarország finom
08:00 Balatoni nyár 2018
09:55 Kisvárosi doktor: Nagy 
bajban
10:55 A múlt árnyékában
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Boldog napok Jamie 
Oliverrel (élő show): Zacskóban 
sült ételek
13:25 Honfoglaló
14:15 Martin Clunes - Emberek 
és állatok
15:15 A múlt árnyékában
16:15 Erdészház Falkenauban: 
Elveszett boldogság
17:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Csapdában II/2
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Önök kérték best of
21:25 Velvet Divatház IV

22:10 Kenó
22:20 Laura rejtélyei: A szédítő 
illatok rejtélye
23:10 A Bagi Nacsa Show

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:20 - Pacsi!
12:50 - Story Extra
13:15 - Fókusz
13:50 - Éjjel-Nappal Budapest
15:10 - Szulejmán
16:20 - Story Extra
16:50 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:40 - Barátok közt
20:20 - Éjjel-Nappal Budapest
21:30 - Válótársak
22:35 - Castle
23:40 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:05 - A zöld íjász
01:15 - Magyarország legszebb 
városai
01:45 - Hazug csajok társasága
03:30 - Mi muzsikus lelkek
04:00 - Fókusz
04:30 - Barátok közt

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó III.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó III.
14:40 - A betolakodó
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Hegyi doktor - Újra 
rendel II.
20:00 - Pénzt vagy éveket!
21:25 - Ezek megőrültek!
22:45 - NCIS
23:45 - A szökés (2017)
00:45 - Tények Extra
01:10 - NCIS: Los Angeles
02:10 - Lángoló Chicago
03:00 - Tények Este
03:40 - MotoGP Katalán Nagydíj - 
Összefoglaló
04:10 - Walker, a Texas-i kopó III.
04:55 - Csapdába csalva II.

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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Aktuális – A néma város...Megszűnik a nagykőrösi
levéltár A kollektív bölcsesség az marha-

ság! A kollektív hülyeség az való-
ság...” (Popper Péter)

 
Patriótaként szeretett váro-

sunk jelenére jó néhány dolog 
rányomja bélyegét! Némelyik-
ről még azt is elmondhatjuk, 
hogy jellemző! Legtöbb jellemző 
momentum forrása, polgármes-
terünket egyre jobban hatalmá-
ba kerítő cezarománia!

Mára minden épeszű kő-
rösi számára nyilvánvaló lett 
Kustár Tamás emlékezetes 
bejelentése, a város vala-
mennyi problémája – gyűlöl-
ködés, luxus-beruházások, 
perek, hazudozások, stb. – 
ebből levezethető! Még az is 
eme kategóriába tartozik, ahogy 
ex-alpolgármesterünk csöndes 
„kinyíratását” – eltávolítását a 
korábbi funkcióiból! – a hatal-
mat képviselő, ám teljesen önál-
lótlan – és primitív! – közgyűlési 
többség lelkesen támogatta. 

Ó, pardon! Helyesbítek: nem, 
hogy „mélyreható vizsgálat”, de 
még csak kérdés sem hangzott 
el dr. Czirához, hogy vajh? mi 
lenne a véleménye a kustári be-
jelentésről?

Lehet, hogy cezaromán pol-
gártársunknak szeme sem 
rebbent sem az emlékezetes 
megállapítás, sem lapunkban 
többször is idézett fogyatékos-
ságának súlyossága miatt! Csak 
feltételezhetjük, ő is tisztában 
van mindezzel! 

De mivel „szerettei” – a csa-
lád, és a hasonszőrűek: elvba-
rátok, és más mamelukok – így 
tartják „országépítőnek”, akkor 
minden rendben van! Még ak-
kor is, ha mindaz, ami a város-
ban „Czira-uralkodása” óta fo-
lyik, szánalmasan idézi a kom-
munizmus éveinek gyakorlatát! 
Mintha valami kommunista 
„őskövület” szelleme járna 
köztünk 1949-ből, amikor ez 
járta: „Hejj, szellők, Fényes 
Szellők, fújátok, fújátok! 
Holnapra megforgatjuk az 
egész Világot!” 

Ez a „megforgatás” mára 
jobban sikerült, mint anno, 
a legvadabb kommunisták-
nak! Még hagyján, a „történelmi 
változások” sora, mint „megfor-
gatás”: „főtérfüzér rekonstruk-
ció”, a strand-modernizáció, a 

szennyvíz-program, a „Cifrakert 
rehabilitációja”, a „Hősök-tere” 
rekonstrukciója, melyek mind-
egyike a látványt szolgálják, és 
kimerítik a „luxusberuházás” 
fogalmát. 

Miközben sikerült a város – vi-
szonylag! – békés közéletét fel-
borzolni, a közvéleményt meg-
osztani. Ezzel együtt jó néhány 
emberbe belefojtani a szót, vég-
legesen! Nem beszélve arról, 
hogy Czira „trónra lépése” 
óta, közel 3000 munkahely 
szűnt meg a városban!

Eme analógiáikról már több-
ször írtunk lapunkban, ezért 
csak az újabb jeleit említjük. 
Múzuem-rekontsrukció, minden 
helyi szakember véleményének 
kikérése nélkül! Az „Arany-csa-
lád szobra” kialakításának meg-
alázó módja úgy, hogy Czira 
letagadta a kompozícióval kap-
csolatos ellenvélemények el-
hangzását!

Legutóbb a Víziközmű Tár-
sulat munkáját elmarasztaló 
véleménye súrolja a hazudozás 
határát! Korábban, hónapokon 
keresztül kiállt a Társulat vezető-
sége mellett, majd valami „isteni 
sugallatra” - vagy ellenzékire (?!) 
- 180 fokos fordulattal kezdte tá-
madni korábbi pártfogoltjait! 

Legújabb „történelmi lép-
tékű” az ÖH – Önkívületi Hírek 
– szerinti rekonstrukció veszi 
kezdetét a  Kálvi-téri piacon.

Ezzel kapcsolatban a városi 
beruházásokat jellemezni szán-
dékolt „történelmi lépték”, nem 
ismeretlen előttünk. A cezaro-
mánia újabb jele! 

Kőrös városában több olyan 
építészeti változás is végbe 
ment a századok során, mely je-
lentősen módosította a városké-
pet, vagy annak egy részét.

Vö.„Nagy-kaszárma”, az 
„öreg-temető” felszámolása, a 
„főgimnázium” építése, a Pos-
ta-palota, Hősök-tere kialakítá-
sa, a Városi strandfürdő, a „vá-
ros-udvar”+Tűzoltóság, stb.

Egyik aktuális városvezető 
sem „verte a mellét”, hogy nevé-
hez kötődik egyik, vagy másik 
„történelmi” fejlesztés. Viszont 
dr. Czira nem bír magával...

Az város viszont mélyen 
hallgat. Pedig volnának arra 
hivatott szervezetek, kik 
nap, mint nap a szeretetről, 
a megértésről, és a békes-
ségről ’papolnak’. De, mint-
ha nem is itt élnének...

„Fecseg a felszín, hallgat a 
mély...” (József Attila)

Tóth Barna

Czira Szabolcs polgár-
mester azt javasolja, hogy 
a nagykőrösi önkormány-
zat vegye tudomásul a Pest 
Megyei Levéltár Nagykőrösi 
Fióklevéltára iratanyagának 
a Magyar Nemzeti Levéltár 
Pest Megyei Levéltárba tör-
ténő költöztetését.

A Magyar Nemzeti Levéltár 
főigazgatója ez év március 5-én 
érkezett levelében arról tájé-
koztatta Nagykőrös polgármes-
terét, hogy a Nagykőrösi Fiók-
levéltár iratanyagát a budapesti 
központba költöztetik.

Az előterjesztés szerint a 
Magyar Nemzeti Levéltár Pest 
Megyei Levéltárának egyetlen 
fióklevéltára a nagykőrösi, az 
ingatlan vagyonkezelője a Ma-
gyar Nemzeti Levéltár.

A Pest Megyei Levéltár kor-
szerű, modern épülete Buda-
pest IX. kerületében, a Vágóhíd 
utca 7. szám alatt található, a 
Nagykőrösi Fióklevéltár irata-
nyagának raktározását, kezelé-
sét itt tudják biztosítani a jövő-
ben.

A városi levéltár működteté-
se nem tartozik a törvény által 
előírt kötelező önkormányzati 
feladatok közé, az önként vál-
lalt feladatra nincs normatív 
finanszírozás, továbbá a városi 
levéltárral kapcsolatos ingatlan 
felújításra, bővítésre pályázati 
forrás nem áll rendelkezésre.

Czira Szabolcs az előter-
jesztésében kiemeli, hogy 
Magyarországon jelenleg 
öt városi levéltár működik: 
Budapest Főváros Levéltá-
ra, Győr, Székesfehérvár és 
Tatabánya Megyei Jogú Vá-
ros Levéltára, valamint Vác 
Város Levéltára. Ez utóbbi-
val kapcsolatban Czira nem 
írta le, hogy elődje, a nagy-
kőrösihez hasonló megyei 
fióklevéltár volt, de a váci 
önkormányzat nem enged-
te megszüntetni és városi 
levéltárként működteti to-
vább.

Czira hangsúlyozza, hogy a 
Pest Megyei Levéltár 2019-től 
csatlakozik az Ügyfélkapu rend-
szerhez, lehetővé téve az ügy-
felek részére az elektronikus 
elérhetőséget, és az igényeknek 
megfelelő – személyes megje-
lenést nem igénylő – korszerű 
ügyintézést.

A polgármester szerint mind-
ezeket összegezve, figyelemmel 
a lehetőségekre és a lakosság 
igényeire, „a Pest Megyei Levél-
tár Nagykőrösi Fióklevéltára ira-
tanyaga Pest Megyei Levéltárba 
történő költöztetésének tudo-

másul vétele in-
dokolt”.

Dr. habil Szabó 
Csaba főigazgató 
a Czira Szabolcs 
polgármester -
nek küldött le-
velében a követ-
kező statisztikai 
adatokat osztotta 
meg.

A Nagykőrösi 
Fióklevéltár ku-
t a t ó t e r m é n e k 
látogatottsága az 

utolsó három lezárt év során fo-
lyamatosan csökkent. A regiszt-
rált kutatók száma 53-ról 36-ra 
apadt. A nagykőrösi lakcímmel 
rendelkező kutatók 2015-ben 
még 27-en, 2017-ben már csupán 
14-en voltak. A kutatási esetek 
száma (a regisztrált kutatók 
ennyi esetben fáradtak be az 
olvasóterembe) 400-ról 202-re 
süllyedt.

A főigazgató szerint a nagykő-
rösi ingatlan (közismert, hogy 
a levéltár a bíróság épületének 
emeletén működik) műszaki 
állapota tovább már nem fenn-
tartható. A fűtési rendszer elöre-
gedett, a nyílászárók cseréjét az 
egész épületben folytatni kell, a 
falak állapota (vizesedés és an-
nak következményei) szintén 
azonnali beavatkozást igényel. 
A felújításokra a Magyar Nem-
zeti Levéltár nem lát esélyt. A 
Nagykőrösi Fióklevéltár raktári 
kapacitása telített, így a tör-
vényben foglalt iratátvételi kö-
telezettségének nem tud meg-
felelni.

A fentebbi szempontokat mér-
legelve jutott arra a következte-
tésre a Pest Megyei Levéltár, 
hogy a fióklevéltár Budapestre 
költöztetése a legjobb megol-
dás.

A főigazgató levele szerint 
a három nagykőrösi dolgo-
zó további alkalmazásával 
kapcsolatban még nem hoz-
tak végleges döntést.

tudósítónktól
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2018-ban Magyarországon 
közalkalmazotti munkát vál-
lalni nemcsak elhivatottságot 
igényel, hanem kitartást és le-
mondást is, ezért tisztelettel 
tartozunk mindazoknak, akik a 
közért dolgoznak.

Akik erre a pályára lépnek 
joggal várhatnák, hogy a min-
denkori kormány megbecsüli 
őket, hiszen az államot szol-
gálva, a közösség szolgálatát 
választották hivatásul. Sajnos 
azonban mindenkinek szembe-
sülnie kell azzal, hogy sem meg-
becsülésre, sem tisztességes 
fizetésre nem számíthat.

Rengeteg közalkalmazott dol-
gozik nap, mint nap egyre ke-
ményebb körülmények között, 
és a kormány ahelyett, hogy 
végre rendezné a helyzetüket, 
inkább folyamatosan csak hi-

tegeti őket, megnehezíti az éle-
tüket. Vannak, akiknek 2008 óta 
nem emelték a fizetését és most 
még azzal is szembe kell nézni-
ük, hogy a béren kívüli juttatá-
sok többségét is elveszik tőlük.

Amíg a fideszes politikusok 
fizetését havi 5 millió forintra 
emelik, addig sokuktól az állam 
évi 100 ezer forintot vesz el.

A közszolgálat nem járhat 
nélkülözéssel, ezért továbbra 
is támogatjuk a magyar közal-
kalmazottak törekvéseit, hogy 
végre megkapják azt az anyagi 
és erkölcsi megbecsülést, amit 
érdemelnek.

Köszönettel tartozunk minda-
zoknak, akik továbbra is kitarta-
nak a hivatásuk mellett az egyre 
méltatlanabb körülmények elle-
nére is.

MSZP Nagykőrösi Szervezete
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A nagykőrösi önkormányzat 
május 31-i ülésén Czira Szabolcs 
beszámolója alapján értékelték a 
képviselők az elmúlt téli hó-elta-
karítási és útüzemeltetési felada-
tok elvégzését.

Az előterjesztésből kiderül, 
hogy az önkormányzat a jogsza-
bályban rögzített kötelezettsége-
inek teljesítése érdekében a fela-
dat ellátására a KÖVA-KOM Non-
profit Zrt.-vel kötött megbízási 
szerződést 2017. november 15-től 
2018. április 15-ig tartó időszakra.

Ennek megfelelően a hó eltaka-
rításban résztvevő munkagépek 

felszerelésének ellenőrzése no-
vember 20-án megtörtént, ekkor-
ra rendelkezésre állt az utakra és 
járdákra való szóróanyag.

A polgármester által leírtak 
szerint a beküldött jelentések ki-
értékelése megtörtént, a hó elta-
karításról szúrópróbaszerű hely-
színi ellenőrzések voltak. Az elő-
terjesztés szerint az ellenőrzések 
során mindent rendben találtak.

A KÖVA a téli feladatok elvég-
zéséért 13.068.767,- forintot számlá-
zott ki az önkormányzatnak.

tudósítónktól

Az önkormányzat képvise-
lő-testülete legutóbbi ülésén tár-
gyalta meg Nagykőrös 2017. évi 
gyermekjóléti és gyermekvédel-
mi feladatainak ellátásáról szóló 
értékelését.

A dokumentum tartalmazta a 
Nagykőrösi Rendőrkapitányság 
gyermek- és fiatalkorú bűnel-
követők és az általuk elkövetett 
bűncselekmények számával 
kapcsolatos beszámolóját is. 
Eszerint 2017-ben a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya gyermek, illetve fiatal-
korú személyek ellen az alábbiak 
szerint folytatott le büntetőeljá-
rást.

Összesen 3 fő gyermekkorú 
fiú ellen indult eljárás, egy fő egy 
alkalommal könnyű testi sértést, 
egy fő egy alkalommal gondat-
lanságból elkövetett súlyos testi 
sértést, egy fő egy alkalommal 
jármű önkényes elvételét követ-
te el. Gyermekkorú leány ellen 
büntetőeljárás megindítására, 
lefolytatására nem került sor a 
tavalyi évben.

Fiatalkorú női elkövetők száma 
összesen hét fő. Két fő garázda-
ságot, illetve könnyű testi sér-

tést, két fő egy sértett sérelmére 
kényszerítést, három fő egy sér-
tett sérelmére tizennyolcadik 
életévét be nem töltött személy-
ről, személyekről pornográf fel-
vétel készítésével, kínálásával, 
átadásával, vagy hozzáférhetővé 
tételével elkövetett gyermek-
pornográfia bűntettét követte el.

Fiatalkorú férfi elkövetők szá-
ma összesen huszonhárom fő. 
Négy fő összesen öt alkalommal 
követett el könnyű testi sértést, 
két fő egy sértett sérelmére kö-
vetett el személyi szabadság 
megsértését, egy fő garázdasá-
got követett el, egy fő csoportos 
garázdaságban vett részt. Egy fő 
egy alkalommal súlyos testi sér-
tést, egy fő egy alkalommal zak-
latást, egy fő ittas járművezetést, 
nyolc fő egy sértett sérelmére 
tizennyolcadik életévét be nem 
töltött személyről, személyek-
ről pornográf felvétel készíté-
sével kínálásával, átadásával, 
vagy hozzáférhetővé tételével 
elkövetett gyermekpornográfia 
bűntettét követte el. Hét fő nyolc 
alkalommal lopást, egy fő pedig 
csalást követett el.

tudósítónktól

Az Átlátszó oknyomozó hír-
portált arról tájékoztatta az 
Országos Rendőr-főkapitány-
ság (ORFK), hogy összesen 111 
büntetőeljárás indult hamis ma-
gánokirat felhasználása, vagyis az 
április 8-i országgyűlési választás 
ajánlóíveivel való visszaélés 
gyanúja miatt.

A Cegléd központú Pest me-
gye 12. számú választókerület 
(Cegléd, Nagykőrös, Abony, 
Csemő, Újszilvás, Törtel, Jász-
karajenő, Kocsér, Nyársapát, 
Kőröstetétlen) választási bi-
zottsága március 1-jén és 9-én 
meghozott határozatával úgy 
döntött, felkéri a választási iro-
da vezetőjét, hogy tegyen hi-
vatalból feljelentést ismeretlen 
tettes ellen a leadott ajánlóívek 
vonatkozásában a választás, a 
népszavazás és európai polgári 

kezdeményezés rendje elleni 
bűncselekmény elkövetésének 
gyanúja miatt.

A feljelentésben a következő 
18 párt szerepel: NET Párt, Kell 
Az Összefogás Párt, Hátrányos 
Helyzetűek Pártja, Elégedett 
Magyarországért Mozgalom, 
Rend és Elszámoltatás Párt, Kö-
zös Nevező, Szegényekért Párt, 
Magyarországi Cigánypárt, Oxi-
gén Párt, Nemzeti Együttműkö-
dés és Megbékélés Párt, Magyar 
Munkáspárt, Haza Mindenkié 
Párt, Jóléti Magyarországot 
Párt, Értünk Értetek – A Hiteles 
Párt, Demokrata Párt, Iránytű 
Párt, Haladó Magyarországért 
Párt, Hajrá Magyarország! Párt.

Az ORFK szerint a 111-ből ed-
dig 3 nyomozást zártak le bűn-
cselekmény hiánya miatt.

tudósítónktól

A jegyző ellenőrzi
a társasházakat is

Hamis ajánlóívek? 18 pártot 
jelentett fel a választási

bizottság 

Az MSZP üzenete a
közalkalmazottak napjára

Nagykőrösön a társasházak-
ról szóló törvény rendelkezései 
alapján összesen 58 társasházat 
tartanak nyilván. Ezek törvé-
nyességi felügyeletét a jegyző 
látja el. Dr. Nyíkos Sára legutób-
bi önkormányzati ülésre benyúj-
tott tájékoztatója szerint törvé-
nyességi felügyeleti jogkörben 
ellenőriznie kell a társasház alap 
dokumentumait (alapító okirat, 

szervezeti és működési szabály-
zat stb.), a társasház működését 
és a közgyűlések határozatait.  
A tájékoztató készítéséig 20 tár-
sasház küldte meg az előző évet 
érintő pénzügyi elszámolást, és 
az idei évi költségvetés elfoga-
dásáról készített jegyzőkönyvet. 
A törvényes határidő május 31. 
volt.

tudósítónktól

Nagykőrösön a gyepmesteri fel-
adatokat, a kóbor állatok befogását 
és 15 napos megfigyelését az Állat-
menhely Nyílt Alapítvány, az állati 
hulladékok elszállítását az Állatmen-
hely Nyílt Alapítvány és Állatmentő 

Nonprofit Közhasznú Kft. Konzorci-
um látta el 2017-ben. Az önkormány-
zat zárszámadási rendelete szerint a 
szakfeladaton jelentkező kiadások a 
szerződésben rögzített szolgáltatási 
díj összegéből, valamint a feladat el-

Gyermekpornográf
bűncselekmény Nagykőrösön

Czira Szabolcs elégedett 
volt a hóeltakarítással

Gyepmesteri feladatok
látásából adódó egyéb kiadásokból 
(kóbor kutyák begyűjtése, szállítási 
költsége, tartása, állati hullák gyűjté-
se, ártalmatlanítása) tevődik össze. 
2017-ben 6.096.000,- forint rendelke-
zésre állási díj került átutalásra, a ku-

tyák befogásáért 2.058.000,- forintot, a 
macskák befogásáért 532.000,- forin-
tot, a tetemkezelésért 128.800,- forin-
tot, a kiszállásért 702.000,- forintot fize-
tett az önkormányzat.tudósítónktól

tudósítónktól
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DEZSŐ KÁZMÉR POLGÁR-
MESTER KILENCVEN ÉVE 

ALAPÍTOTTA A MÚZEUMOT
Harmadik rész

Hellebrandt Magdolna 
kezdő régészként került Nagy-
kőrösre az 1960-as években, de 
a mostoha állapotok távozásra 
kényszerítették, majd később, 
újabb régész szakember mun-
kába állása után, az 1980-as 
évek elejétől folyhatott tervsze-
rű ásatás, és leletmentés. 

Dr. Simon László feltárta 
Nyárkút-rét lelőhelyét (a kora-
középkori oklevélben említett 
Tölgy falu), megtörtént a jelen-
tős középkori falu templomá-
nak hitelesítő ásatása a Ludasi 
határrészen. Évekkel korábban, 
Dr. Balanyi Béla itt találta 
meg a művészettörténet vilá-
gában is ritkaságnak számító 
aranyozott bronz, vésett nö-
vényi ornamentikájú „ludasi 
keresztet”, amelynek „tollko-
ronás” Krisztus korpusza van. 
Az 1980-as évek szenzációs ré-
gészeti tárgy-együttese az avar 
fejedelmi kardlelet, amit dr. 
Simon L. publikált.

A még Dezső Kázmér polgár-
mester által is szorgalmazott 
bronzkori Földvár teljes régé-
szeti feltárását Dr. Poroszlai 
Ildikó végezte el. 

Szükséges megemlíteni, hogy 
az Arany János Múzeum fel-
ügyelete alá tartozott Dabas és 
környéke, ahol Dr. Simon Lász-
ló régészeti feltárást is végzett 
az 1990-es években, Dr. Novák 
László a gyóni Halász Móricz 
kúriában reprezentatív állandó 
kiállítást rendezett 2004-ban a 
Halász-família gazdag hagyaté-
kából.

A múzeumigazgató valójában 
interdiszciplináris szakmuzeo-
lógus is volt egyben. Tevékeny-
ségi körébe tartozott a képző- 
és iparművészeti gyűjtemény 
gondozása is.

A múzeum funkciójának 
leglátványosabb területe a 
kiállítás, amely egyrészt be-
mutatja a különböző múzeumi 
gyűjtemények reprezentáns 
anyagát, tematikus, tudomá-
nyos, valamint betekintést ad 
a különböző művészetek vilá-
gába. 

Az 1930-as évektől, a szállo-
dából átalakított művelődési 
házban rendeztek kiállításokat. 
Köztük a legemlékezetesebb 
volt V. Faragó Eszter óvónő 
népművészeti magángyűjtemé-

nyének bemutatása 1937 szep-
temberében, az Arany Napok 
rendezvény keretében. A 48-as 
kaszárnya főtiszti épületében 
elhelyezett múzeum Arany 
kiállításának megnyitására 
1953-ban került sor. A kiállítást 
Keresztury Dezső akadémikus 
irodalomtörténész rendezte a 
minisztérium megbízásából. 

Dr. Törös László temeté-
sekor, 1986 májusában Keresz-
tury Dezső akadémikus, jeles 
irodalomtörténész búcsúztató 
beszédében szólt azokról az 
áldatlan viszonyokról, amelyek 
uralkodtak a Rákosi-érában 
Nagykőrösön, az Arany Já-
nos Múzeum - akkor még csak 
„városinak” nevezett múzeum 
– megnyitása alkalmával, 1953-
ban: „Azokban a nehéz időkben 
ismerkedtünk meg, amikor még har-
colni kellett Magyarországon azért, 
hogy Arany János művét ne zárják 
ki a magyar iskolákból, mint osz-
tályidegen árulóét. Amikor már kis 
emlékkiállítást készítettünk az új he-
lyi múzeumban, azt Pesten kellett el-
készíteni. Ott végeztem el az előmun-
kálatokat, ott gyűjtöttem össze s ké-
szítettem el a kiállítandó anyag nagy 
részét, mert hisz itt Nagykőrösön az 
egykori kis emlékgyűjteménynek ron-
csait is alig lehetett megtalálni s ép-
pen csak néhány régi bútordarabot, 
használati tárgyat lehetett beszerez-
ni, valamelyest a kort idéző hangulat 
megteremtésére. Azonban a munká-
ban, amelyet itt helyben kellett elvé-
gezni, Törös László volt jóformán az 
egyetlen ember, akire támaszkodhat-
tam, Minden erejével, szeretetével és 
– akkor erre különösen vidéken nagy 
szükség volt! – okos bátorságával se-
gített. Megdöbbentő volt akkor látni, 
hogy abban a városban, amelynek 
hosszú időn át Arany adott fényt és 
országos jelentőséget, a költő nevét 
legfeljebb egy drogéria vagy mozi 
címfelirata, egy elhanyagolt szobor 
s egy megviselt köztéri pad hordozta 
csupán. Hadd idézzek föl az akkori 
sok emlékből itt egyetlen egyet. A kis 
emlékszobát fel is kellett avatni. Pest-
ről érkeztünk egy tucatnyian a főhi-
vatalnokok, intézmények képviselői, 
íróbarátok; Képes Géza még szép 
verset is írt az alkalomra. Szorong-
va vártunk az ünnepség kezdetére. 
Az a veszély fenyegetett ti. hogy mi 
leszünk a felavatás teljes közönsége, 
mert a múzeum másik oldalán lévő 
sportpályán éppen focimeccs volt 
és a város, „érdeklődő lakossága” 
oda vonult ki. Akkor, mint valami 
mennybéli ajándék, megjelent Törös 
László tanár úr, végzős leányosztá-
lyának élén és képviselte a várost, a 
város jó szellemét, és tiszteletet adott 
a költő emlékének.” 

Azóta sem változott sokat 
a helyzet. Arany János szüle-

tésének 140. évfordulója tisz-
teletére, a minisztérium főha-
tóságával, 1957-ben nyílhatott 
meg az Arany János Emlékki-
állítás, mint Emlékmúzeum, 
az Arany János Gimnázi-
um épületében. Az 1954-ben 
megalapított Petőfi Irodalmi 
Múzeum muzeológusai rendez-
ték. Vezetője Dr. Törös Lász-
ló gimnáziumi magyartanár, 
Arany-kutató lett. Az 1971-ben 
eldöntött múzeumfejlesztés, 
múzeumi gyűjtemények egye-
sítése mellett egy korszerű ál-
landó kiállítás megrendezését 
tűzte ki célul. Ennek érdekében 
került sor a múzeumépület fel-
újítására, korszerűsítésére (a 
falak alászigetelése, a villamos-
hálózat felújítására, a gázfűtés 
beszerelésére, festés, mázolás, 
parkettázás), rendezni kellett a 
raktárviszonyokat. A múzeum 
északkeleti helyiségeiben zsú-
folódtak a tárgyak, tárló szekré-
nyek. A megyei múzeumigazga-
tóság raktározásra megszerezte 
a Tanárky-kúriát, ahová köl-
töztetni kellett a tárgyakat.

A felújított műemléképület-
ben került sor megrendezésre a 
„Hej, Nagykőrös híres város…!” 
című komplex állandó kiállítási 
monográfia, amely Nagykőrös 
mezőváros történetét mutatja 
be a honfoglalástól egészen 
a XX. század második feléig. 
Arany János vén gulyásának, 
Marci bácsinak ajkáról zengett 
népdal sorai hirdette a város 
hírességét, s a kiállítás ezt iga-
zolandó, tárgyakkal, dokumen-
tumokkal bizonyította is. 

Éppen 40 esztendeje, a mú-
zeumalapítás 50. évében a kiál-
lítást Keresztury Dezső akadé-
mikus a Magyar Tudományos 
Akadémia képviseletében és 
Kovács Sándor földművelés-
ügyi miniszterhelyettes, Nagy-
kőrös város országgyűlési kép-
viselője nyitotta meg 1978. áp-
rilis 28-án; Dr. Törös László 
„Arany János Nagykőrösön” 
című könyve is erre az alkalom-
ra jelent meg. A nagy szakmai 
és közönségsikert arató kiállí-
tást meleg hangon méltatta a 
tudós tanár, a köztiszteletben 
álló „Laci bácsi”, aki azt írja a 
Novák László Ferencnek aján-
dékozott könyvében a dediká-
cióját: „Utódomnak és munkatár-
samnak, Dr. Novák Lászlónak, aki-
nek szerető lelkesedésére bizalommal 
adom át az Arany-kultuszt! Kelt 
Nagykőrösön, az 50. könyvnapon 
Dr. Törös László. (l. a 363. lapon 
és a XXXVIII. képen).

A kiállítást nagy érdeklődés-
sel, elismeréssel fogadta Nagy-

kőrös lakossága, valójában bel-
földiek és külföldiek (nem csak 
magyarok), az ország különbö-
ző részeiről idelátogató iskolai 
és felnőtt kiránduló csoportok 
is egyaránt. Arany János tisz-
telete által zarándokhellyé, 
Nagykőrös legfontosabb 
idegenforgalmi tényezőjé-
vé vált az Arany János Mú-
zeum. A kiállítás egyik fő célja 
volt, hogy – mivel a köztudatba 
beivódott azon Arany-véleke-
dést, miszerint Nagykőrös ide-
gen volt számára, nem szeretett 
itt élni –, megváltoztassa.

Az állandó kiállítást rövide-
sen másik is követte. Az Arany 
János Múzeum néprajzi gyűj-
teménye azzal büszkélkedhet, 
hogy a Duna-Tisza köze protes-
táns temetőinek gazdag népmű-
vészeti kincsét, a fejfákat, gom-
bosfákat is őrzi. A klasszicista 
múzeumépület kosáríves folyo-
sóján került bemutatásra az im-
pozáns „Fejfák a Duna-Tisza 
közén” című állandó protes-
táns népművészeti kiállítás. 
A kiállításban mintegy száz fej-
fa bemutatására került sor, me-
lyet 1979 novemberében nyitott 
meg a szegedi néprajztudós, 
Bálint Sándor.

Az Arany János Múzeum 
szakmai irányítása alatt került 
megrendezésre a Pest megyei 
Iskolatörténeti Kiállítás, 
azaz a Múzeum. Dr. Köpeczi 
Béla akadémikus, művelődési 
miniszter nyitotta meg 1990 ja-
nuárjában, a Barcsay-utca régi 
iskolaépületében.

A múzeum tudományos is-
mereterjesztő funkciójának 
megfelelően, különböző tudo-
mányágak és művészeti terüle-
tek bemutatására is sor került, 
időszaki kiállításokban. A tema-
tikus kiállítások között kieme-
lendő az avar fejedelmi kard-
dal kapcsolatos régészeti, az 
1848/49-es szabadságharc 150 
éves jubileumi, s nem utolsó 
sorban Arany János személyé-
hez és költői munkásságához 
kapcsolódó jubileumi kiállítá-
sok (1982, 1992, 2001).

A múzeum alapvető funk-
cióját képezi a tudományos 
munka: tárgy- és dokumen-
tumgyűjtés, kutatás, feldol-
gozás, publikáció, amelynek 
rövid, közép és hosszú távú 
tervezését írta elő a szakmai 
irányítás. 

folytatjuk

Dr. Novák László

A MÚZEUM 
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Igazgatási szünetet tartanak 
az Abonyi Polgármesteri Hiva-
talban 2018. július 16. napjától 
2018. július 27. napjáig - tájékoz-
tatott dr. Nagy Péter jegyző a 
hivatal honlapján. Az igazgatási 
szünetet a törvény adta felha-
talmazás alapján Abony Város 
Önkormányzat Képviselő-testü-
lete, 85/2018. (V.31.) számú hatá-
rozatával rendelte el. A közle-
ményben felhívják a figyelmet, 
hogy az igazgatási szünet ideje 
alatt a hivatalban ügyelet műkö-
dik majd, de az ügyfélfogadásra 

kizárólag halaszthatatlan, rend-
kívüli ügyekben lesz lehető-
ség. Az igazgatási szünet előtti 
utolsó ügyfélfogadási nap 2018. 
július 13-án (péntek) lesz, 08.00-
12.00 óráig. Az igazgatási szünet 
utáni első ügyfélfogadási nap: 
2018. július 30. (hétfő) 13.00-18.00 
óráig. A tájékoztató azt is tartal-
mazza, hogy a halaszthatatlan, 
anyakönyvi ügyekben ügye-
leti renden kívül is hívható az 
53/360-135-ös központi telefon-
szám.

Darányi Erika
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ABONY: Igazgatási szünet lesz 
a Polgármesteri Hivatalban

Az Abonyi KiD FC U16-os 
csapata a bajnokság megnye-
rése után jogosulttá vált, hogy 
harcba induljon a Pest megye 
abszolút bajnoka címért, me-
lyért összesen négy együttes, 
Piliscsaba, Tárnok, Kismaros 
és Abony szállt versenybe. A 
Bajnokok Tornájának az abonyi 
sportpálya adott otthont június 
18-án. Az U16-os csapat 16 mér-
kőzésen szerzett 16 győzelmé-
vel, 129 rúgott és 1 kapott góllal 
vágott neki az utolsó megméret-
tetésnek.

- A négyes döntő egy elődöntő-
vel indult az abonyi fiúk számára, 
ahol az ellenfél Tárnok csapata volt. 
Mindkét együttesen látszott, hogy 
tiszteli a másikat, de egyben tart is 
ellenfelétől, ami rányomta a bélye-
get az első félidőre. A szünet után 
a hazai csapat két gyors kontratá-
madás után mattolta az ellenfelét, 
és 2-0-ra megnyerte a mérkőzést, 
amellyel a döntőbe jutott - értékelt 
lapunknak Boros Zsolt edző, 
aki hozzátette: - A döntőben Pi-
liscsaba volt az ellenfél, aki szintén 
2-0-ra verte meg Kismaros csapatát. 
Sajnos Gulyás Norbi és Angyal Laci 
nem játszhatott, előbbi sérülés, utób-

bi eltiltás miatt. A két játékos pótlása 
nagyon nehéz volt, mert mindketten 
alapembernek számítanak a csapat-
ban. Ennek tükrében vágtak neki a 
döntőnek az abonyi focisták, ahol 
egy igazán izgalmas és nagy iramú 
mérkőzést játszottak, és ismét győz-
tesen kerültek ki az összecsapásból. 
Egy jól eltalált lövéssel, 1-0-ra győ-
zött Abony, ami azt jelentette, hogy 
a csapat Pest megye abszolút bajno-
ka lett az U16-os korosztályban.

A csapat tagjai: Nagy Do-
monkos, Angyal Milán, Kovács 

Máté, Balogh Levente, Bodor 
Szabolcs, Dudok Máté, Antal 
Kristóf, Angyal László, Lendvai 
Szabolcs, Kovács Béla, Gulyás 
Norbert, Dudok Bence, Czenke 
Mihály, Tóth Árpád, Skultéti 
Máté, Micskó Milán, Molnár 
Milán. Edző: Boros Zsolt, Ka-
pusedző: Kosaras Mihály.

Szerkesztőségünk nevében 
szívből gratulálunk a fantaszti-
kus eredményhez, és további 
sok sikert kívánunk!

Darányi Erika

ABONY: Ismét irtják
a vérszívókat!

Az országos szúnyoggyérítés 
keretén belül, 2018. június 27-én 
légi, kémiai szúnyoggyérítést 
végeznek Abony belterületén 
a polgári napnyugtát megelőző 

1,5 órában - adta hírül az önkor-
mányzat hivatalos honlapján, 
az abony.hu-n. Amennyiben 
a fenti napon az időjárás nem 
teszi lehetővé a permetezést, 
2018. június 28-29-ét jelölték ki 
tartaléknapként a feladat el-
végzésére. A szúnyoggyérítés 

során felhasznált készítmény 
kijuttatott formájában kizárólag 
rovarokra van káros hatással, 
melegvérű állatokra, emberre 
nem veszélyes és a környeze-

tet sem károsítja - tájékoztatta 
lapunkat a gyérítést végző cég. 
A készítmény a méhekre lehet 
káros, ezért az önkormányzat 
értesítette a méhészeket, hogy 
gondoskodjanak a rajok elzárá-
sáról.

Darányi Erika

 Kistérség- Megye- Régió

Ítélkezési szünet a Ceglédi 
Járásbíróságon

2018. július 16. napjától 2018. 
augusztus 17. napjáig ítélkezési 
szünet lesz a Ceglédi Járásbíró-
ságon - tájékoztatott dr. Gesz-
tesi Kinga, a Ceglédi Járásbíró-
ság Elnöke. Az ítélkezési szünet 
alatt a panasznap - hétfői napo-
kon - 9 órától 12 óráig tart. Az 
ügyfélcentrum félfogadási ideje 

a hét minden napján 9 órától 11 
óráig tart. Keresetlevelet, bead-
ványokat, egyéb iratokat ezen 
időtartam alatt lehet szemé-
lyesen leadni. Ezt követően a 
bíróság előterében kihelyezett 
gyűjtőládába kell az iratokat el-
helyezni.

Szerkesztőség

ABONY: Az Abonyi KiD FC
U16-os labdarúgó csapata lett 
Pest megye abszolút bajnoka!
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Hozzávalók: 
• 0,5 kg sertés rövidkaraj
•  vaj
• 25 dkg csiperkegomba 
• 1 evőkanál finomliszt
• 3,5 dl tej
• 10 dkg lángolt kolbász
• 2 db csemegeuborka
• 10 dkg sajt (reszelt)
• só ízlés szerint
• fekete bors ízlés sze-

rint (frissen őrölt)
Elkészítés:
A karajt, ha egészben 

van, szeletekre vágjuk, 
és kicsit kiklopfoljuk, 
sózzuk, majd borsoz-
zuk. A vajat egy széles 
serpenyőben felolvaszt-
juk, amiben a hússze-
leteket pár perc alatt 
mindkét oldalukon meg-
pirítjuk, és egy sütőben 
is használható edénybe 
fektetjük őket egymás 
mellé. A gombát szele-
tekre vágjuk, és a ser-
penyőben maradt vajba 
tesszük. Pár percig pi-
rítjuk, borsozzuk, utána 

megszórjuk a liszttel. Keverget-
ve pirítjuk ezt is, majd felöntjük 
a tejjel. 2-3 percig forraljuk, ez-
alatt besűrűsödik, és levesszük 
a tűzről. A kolbászt, az uborkát 
felkarikázzuk, és a sajt kb. két-
harmadával együtt hozzáad-
juk a gombához. Elkeverjük, 
és a hússzeletekre halmozzuk. 
Megszórjuk a maradék sajttal, 
és forró sütőben aranybarnára 
sütjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Sajnos most elmehetsz a túlzott kötelességteljesítés 
irányába. Előfordulhat, hogy nem tudsz lazítani, 
állandóan a teendőidre gondolsz. Jobb lehet a kö-
zérzeted, ha magaddal is foglalkozol. Jelentkezz be 
a masszőrhöz, legalább megszabadít izmaid merev-
ségétől!

Mozgékony hangulatban leszel, és ez alkalmat adna 
arra is, hogy a barátaiddal szervezz programokat. 
Rengeteg energiával rendelkeznél, de senki nem 
ér rá csevegni egy jót. Sok időd magad magadra, 
érdemes ezt arra használnod, hogy előre dolgozz a 
munkahelyeden.

A munkahelyeden számíthatsz nyugtalanító 
eseményekre, melyek feszültséggel töltenek 
el. Előfordulhat, hogy lesz néhány vitád a 
munkatársaiddal. Ettől a hangulatod is nega-
tívabbá válhat, nagyobb igényed támadhat rá, 
hogy legalább a szabadidődben nyugalmad 
legyen.

Több benned a feszültség, ezért érdemes elgon-
dolkodnod, hogy miként használhatnád értelme-
sen az energiáidat. Ennek az egyik módja lehet, 
például, ha komolyabb testedzésbe kezdesz, javíts 
az állóképességeden! Így jobban bírod majd a 
munkahelyi stresszt is, könnyebben alkalmaz-
kodsz munkatársaid tempójához.

Szigorú vagy magadhoz, nem figyelsz oda eléggé, 
hogy örömet találj a hétköznapokban. Előfordulhat, 
hogy komolyabb diétára fogod magad, és be is tartod 
a szabályait. Közben azonban nem gondolsz rá, hogy 
megjutalmazd magad olyan apróságokkal, amelyek-
től jobb lehetne a kedved.

A napokban lefoglalhatnak a kapcsolataid, a mun-
kahelyeden is több teendőd lehet. Nem sok időd jut 
önmagadra, és a hangulatod is negatívabbá válik. 
Jó ötlet, ha tudatosan ügyelsz, hogy egész nap jól 
érezd magad. Ebben segíthet, ha kényelmes ruhákat 
viselsz. Erősítsd meg az immunrendszeredet is!

A munkahelyeden makacs hangulatban vagy, csak 
azt találod jónak, amit Te találtál ki. A többiek egy 
idő után fellázadhatnak, és akkor nem menekülsz 
meg a vitától! Sok munkát vállalhatsz, így szeretnéd 
kivívni a feletteseid bizalmát. Van egy kis önbizalom-
hiányod, és talán ezt szeretnéd a rengeteg munkával 
ellensúlyozni.

Rugalmasan kezeled a feladataidat a munkahelye-
den, ha ügyes vagy, akkor most sokat tanulhatsz! 
Később éppen a tanulékonyságod lehet az előrelépé-
sed záloga. Most sokat követelsz magadtól a munka 
területén, maximálisan szeretnél helytállni. Egy kicsit 
elnézőbbnek kellene lenned magaddal. Ha tökéletes 
akarsz lenni, akkor hamar elfáradsz majd!

Virágoznak a kommunikációs képességeid, és ez jó 
alkalom arra, hogy több témát is megbeszélj mun-
katársaiddal, vagy feletteseiddel. Koncentrálj azokra 
a pontokra, amelyek mindig ellentéteket jelentettek. 
A magánéletedben csendes napokra vágysz, amikor 
meghitten lehetsz együtt családoddal.

Kicsit figyelmetlenebb lehetsz a napokban, sokkal 
több erőfeszítésedbe kerül, hogy valóban a felada-
taidra koncentrálj. Egy kis önfegyelemmel azonban 
sikeresen kezelheted a munkahelyi kihívásokat. A 
magánéletedben sok őszinte beszélgetésre nyílhat 
alkalmad, melyek korántsem annyira kellemetlenek, 
mint hitted.

Nagy népszerűségre tehetsz szert a munkahelyeden, 
szívesen szórakoztatod a többieket. Vigyázz, hogy ne 
menjen a munka rovására a vidám hangulat, hiszen 
akkor bűnbakot csinálhatnak belőled! Most sokkal 
könnyebben megbirkózol az unalmas feladatokkal 
is, semmi nem tudja letörni a jókedvedet!

Szívesen bővítenéd szakmai tudásodat, aminek a 
főnököd is örülne! Nézz utána a képzési lehetősé-
geknek, hiszen minden új információ örömmel tölt 
el! Nem is beszélve arról, hogy a szakmai értéked 
is megemelkedhet.

Sarkadi szelet

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)

EGYÉB

192018. június 27. www.hetihirek.hu

Érvényes: július 04-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszeny-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
„Kerítést-kaput vásárolnék 5-10 ezer forint között. Tel.: 
20/523-4002. Várom a felajánlást ingyen elvihető, építkezés-
ből kimaradt festék, egyéb cikkekre! Előre is köszönöm!”     (1)

Az elmúlt időszakban meg-
próbáltunk sok, a szerencsejá-
tékokkal kapcsolatos témáról 
beszélni. Ígéretünk szerint, ma 
a kaszinókról fogunk tovább be-
szélgetni.  

A cikkhez továbbra is hasz-
náltuk a már említett „Múlt << 
kor”  kiadványt.

Nos, akkor nézzük a kaszi-
nókat tovább!

Mielőtt azonban a ma mű-
ködő kaszinókról beszélnénk, 
meg kell említenünk egy érde-
kes tényt. Gondolkozott azon 
valaki, hogy a rulett elődje mi-
kor kezdett kialakulni?  Aki a 
több ezer évvel ezelőtt élt görög 
vagy római katonákra gondolt, 
az nyert! De rögtön felmerül a 
kérdés: hogyan ment akkor ez a 
játék? Nos, egyszerűen. Egy paj-
zsot (jelekkel ellátva) karddal 
vagy lándzsával átszúrtak, és 
a katonák így múlatták az időt 
két csata között. Az emberi lele-
ményesség határtalan, a fegyve-
rekből is lehet szerencsejátékot 
alkotni. 

Akkor most már mehetünk a 
kaszinóba. Az első meglepetés 
az, hogy igazolni kell magad, 
majd még azt is megnézik, hogy 
nem vagy-e kitiltva a kaszinók-
ból! Ez érdekes, mert lottózók-
ban ilyen ellenőrzés nincs. 
Mielőtt nagyon meglepődnénk, 
tudni kell, hogy bárkit ki lehet 
tiltani a kaszinóból (persze 
ennek komoly oka kell, hogy 
legyen), de, és itt a meglepe-
tés: saját magadat is kitilthatod 
a kaszinóból! Hogy is van ez? 
Korábbi cikkeikben, Dr. Tessé-
nyi Judit tollából olvashattunk 
a játékszenvedélyről. A játék-
szenvedély komoly veszélyt 
jelent az egész család anyagi 
helyzetére, megélhetésére. Aki 
nem tudja visszafogni magát, 
az tönkre teheti családja életét. 
Ha viszont – kezelések hatásá-
ra – lemond a játékról, akkor 

a kaszinóknál lehetőség van 
önmagát kitiltani. Követendő 
eljárás!!!

Miután átestünk az ellenőrzé-
sen, nem vagyunk kitiltva, ma-
gunkat sem tiltottuk ki, akkor 
beléphetünk a kaszinóba. Pár 
zsetont, a játékokhoz szükséges 
„pénzhelyettesítőt”, azért érde-

mes vásárolni, hátha megjön a 
kedvünk a játékhoz. Most már 
csak azt kell eldöntenünk, hogy 
mit akarunk játszani!? Jöhet a 
rulett, a Black Jack, kockajáték, 
félkarú rabló. De dönthetünk 
úgy is, hogy csak leülünk a bár-
pulthoz, és figyeljük az esemé-
nyeket. 

Akkor figyeljük a rulett játé-
kot. A játékot egy hatalmas nagy 
asztalon jászszák, ezt állják kör-
be a játékosok. Természetesen 
nagy kaszinónál több ilyen 
asztal is van, és vannak, akik 
körberohangálják mindegyiket, 
mindenhova feltesznek téteket 
és várnak a jó szerencsére. Az 
asztal zöld posztóval van borít-
va, és fel van osztva bizonyos 
területekre. Ezek a részek, aho-
vá lerakhatjuk a zsetonjainkat. 
Minden felosztott asztalfelület 
más nyerési esélyt kínál. Né-
hány példa: a felületen lehet 
fogadni fekete-piros számra, kis 
számra – nagy számra, párosra- 
páratlanra stb. 

Bejössz, bejöhet!
Azt még nem mondtuk, hogy 

az asztalon van a legfontosabb, 
a rulettkerék is, amelyen 36 
szám van bejelölve, illetve eny-
nyi számnak van kialakítva kis 
tároló rekesz. 

A játék úgy indul, hogy a kru-
pié, aki a játékot vezeti, szól, 
hogy „Tegyék meg a tétjeiket!” 

Aki ezek után helyez el zsetont, 
az már nem vesz részt a játék-
ban. Ezek után a krupié megfor-
gatja a rulettkereket, beledob-
ja a játékban döntő szerepet 
játszó golyót ( a kerék forgási 
irányával ellentétben), és meg-
várják, hogy a golyó melyik kis 
rekeszben áll meg.

Ezután következik a zsetonok 
elosztása, attól függően, hogy 
nyert, vagy vesztett valaki. A 
vesztes egyszerű a krupié szá-
mára, mivel csak be kell söpör-
nie az asztalra letett zsetonokat. 
Nyeremény esetén, a kisorsolt 
lehetőséghez tartozó szorzóval 
több zsetont kell visszaadni a 
játékosnak.  

Probléma esetén a krupié se-
gítségére van az un. inspektor, 
aki folyamatosan figyeli a játé-
kot, és vitás esetben dönt.

Nos, akinek kedve támadt a 
játékhoz, az módjával kezdjen 
el játszani, de ne vigye túlzás-
ba. 

A kaszinó legjei:
A legbűnösebb a Flamin-

gó hotel és kaszinó, amelyet a 
maffiózó Bugs Siegel alapított 
1956. december 26-án, Las Vegas-
ban. A 14 éves korától bűnözőként 
élő Siegel azonban nem lehetett 
sokáig kaszinótulajdonos, mert 
1947-ben utolérte a végzete, le-
lőtték a riválisai. 

A legnépszerűbb a Las 
Vegasi-i Bellagio, előtte a csodá-
latos szökőkúttal, amelyek vízsu-
garai időről időre más zene dal-
lamaira járnak táncot. A látvány 
már több filmből is ismerős lehet.

A legmagasabb a Venetion 
Macao, amely üdülőszálló és ka-
szinó is egyben. Az épület, egy a 
tengertől elvett területen épült, 
árbevétele pedig lekörözi a leg-
több Las-Vegasi kaszinók nagy 
részét.

A végére egy pár idézet, me-
lyekről úgy gondoljuk, hogy ér-
demes gondolkozni rajtuk, sokat 
segíthetnek a játékunkban: 

- „Mindig legyen nálad 
egy sorsjegy, hogyha a szeren-
cse be akar jönni hozzád, akkor 
ne zárt kapukat találjon.” (Mérő 
László)

- „ Veszíteni muszáj, nyer-
ni lehet, visszanyerni lehetetlen” 
(Gergely István)

- „Dicsérd az Urat, és 
tedd meg a tétet” (Poker Alice, 
aki kifosztotta a vadnyugatot).

Nos, innen folytatjuk. Hála 
istennek, hogy a befizetett pén-
zünkön kívül nem kell semmit 
sem kockáztatnunk, nem kell 
álarcban menni a lottózóba, nem 
vagyunk kitiltva a lottózóból 
(Vagyont, lakást, sőt még az asz-
szonyt sem kell kockáztatni). 

Ezért szép csendben tér-
jünk vissza a kis megszokott 
lottózónkhoz, kezdjünk el 
lovizni is (akár lóhátról is, 
a paci sem rossz, ha ad pár 
tippet!!!).

Ne felejtsük: bejössz, bejö-
het!

NY
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Az V. Kőrösi Möggyfesztivál főzőversenyére benevezett a Jobb 
Nagykőrösért Egyesület és médiapartnere a Heti Hírek is. Az ere-
deti csapatnevünk „A pénz visszajár!” – csapat volt, de a szerve-
zők politikai okokra hivatkozva kérték az Egyesület elnökét, Dr. 
Ábrahám Tibort, hogy módosítsuk azt. Így a két szervezet közös 
tevékenységéből kiindulva a nevünk egyszerűen „Nagykőrösért” 
lett.

Természetesen mi is – ahogy a többi versenyző –  elkészítettük 
a sátrunkat, feldíszítettük az asztalt, főztük a versenybe beneve-
zett ételünket, átvettük az emléklapot, de valahogy mi fotónk sehol 
nem jelent meg az Önkormányzati Hírek Facebook oldalán! Milyen 
érdekes! Mindenféle negatív cikket, elemzést rendszeresen közöl-
nek a Jobb Nagykőrösért tagjairól, a Heti Hírekről és munkatársa-
iról, de az már nem fér bele, hogy bemutassák a „nagyközönség-
nek”, hogy mi is kint voltunk a rendezvényen!

Pedig nem is akármilyen meglepetéssel jelentünk meg: A Jed-
lik Ányos Lovagrendnek és Nagymesterének, Varga Lajos Úrnak 
köszönhetően minden kedves látogatót, aki megállt sátrunknál, 

megvendégeltünk egy pohár hideg meggyszörppel. Az ALKOHOL-
MENTES! poharazgatás mellett jókat beszélgettünk nagykőrösi 
közéleti dolgokról, emlékekről, stb. Egy tanulmányt lehetne írni az 
elhangzottakról… Persze nem biztos, hogy mindenki örülne neki! 
Számunkra viszont igazi öröm volt, hogy többen is a rendezvé-
nyen jelezték, hogy szeretnének előfizetni újságunkra! 

Az ételt Varga Lajos nagymester főzte, aki a Fehérasztal Lovag-
rendnek is tagja, s aki másnap már egy nemzetközi főzőversenyen 
– ahol politikusok mérettették meg magukat – zsűrizett!

S hogy mit főzött? „ÖRDÖGŰZŐ TÜZES MÖGGYES GYÜTT-
MÖNT MÓDRA”!

Mi nagyon jól laktunk, s nagy örömünkre szolgált, hogy a zsűri 
elnöke, Serényi Zsolt – ahogy a képen is jól látszik – kétszer is kért 
az Ördögűzőből és az előételként kínált különleges meggylevesből.

A receptet és Varga Lajos Úrral készült interjúnkat a következő 
lapszámunkban olvashatják. 

K.Zs.B.T.

Möggyfesztivál – ami az ÖH Facebook oldaláról kimaradt
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A Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara idén 43 szakképesí-
tésben hirdette meg az országos 
szakmai tanulmányi versenye-
ket a nappali tagozaton végzős 
szakiskolai és szakközépiskolai 
tanulók számára.

A Kormányzat támogatásával 
szervezett versenyek célkitűzé-
se a gyakorlatigényes, fizikai 
szakmák társadalmi presztízsé-
nek és vonzerejének növelése, 
valamint azok népszerűsítése. 
A versenyt nagy érdeklődés kí-

séri, évről-évre több ezer diák 
próbál szerencsét, hiszen a 
legeredményesebbek nemcsak 
egy oklevéllel lesznek gazda-
gabbak, hanem mentesülnek a 
szakmai záróvizsgák alól is. 

Idén a több, mint 7000 írásbe-

liző közül továbbjutók a szakmák 
válogatóiban adtak számot gya-
korlati tudásukról, a döntő meg-
mérettetésre pedig a XI. Szakma 
Sztár Fesztiválon került sor Buda-
pesten. 

Örömmel értesültünk róla, 

Kocséri fiatal lett a szárazépítő szakma
legkiválóbb tanulója

hogy a szárazépítő szakma leg-
kiválóbb tanulója 2018-ban a Ko-
cséron élő Stób Attila lett, aki a 
kecskeméti Gáspár András Szak-
középiskola és Szakiskola végzős 
növendéke. 

A versenyt követően Attila fel-
készítő tanárával, Szappanos Mi-
hállyal meghívást kapott arra a 
díjátadó ünnepségre is, amit a ka-
mara szervezett a szakmák első 
három helyezett tanulói, szakmai 
felkészítő nevelőik, a szakképző 
intézmények vezetői, valamint a 
szülők köszöntésére. Május 25-

én a Parlament felsőházi termé-
ben megrendezett ünnepségen 
Kövér László, az Országgyűlés 
elnöke és Parragh László, a 
Magyar Kereskedelmi és Ipar-
kamara elnöke köszöntötte a 

jelenlévőket, és 
nyújtotta át az 
emléklapokat.

Szívből gratu-
lálunk Stób At-
tila kiemelkedő 
teljesítményé-
hez és sok-sok 
szakmai sikert 
kívánunk neki 
a továbbiakban 
is!

(fotók: Kama-
ra fényképalbu-
ma)

Kasza Csabáné
Legyünk Ko-

csér Jó Gazdái
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III. All Kyokushin World 
Tournament

Szentes, 2018. 06. 23.
553 nevező, 21 ország, 102 

klubja mérettetett meg az im-
pozáns kupákért küzdelem és 
formagyakorlat versenyszá-
mokban.

A Harcosokat gyermek III. női 
kategóriában Szokonya Kata 
képviselte, aki bajnoki címet 
szerzett.

Gyermek III. fiúknál Szoko-
nya Gergő ukrán ellenféllel 
küzdve maradt alul, így az V. 
helyen zárt.

Szabó Zsombor gyermek 
II. fiúknál, 35 fős mezőnyben, 
szintén ukrán ellenfelet kapott. 
Szépen küzdve Zsombi bírói 
döntéssel maradt alul.

A gyermek versenyzők idén 
kezdtek versenyezni, úgyhogy 
mind hármójuktól impozáns 
küzdelmeket láttunk és szépen 
helytálltak!

Tóth Csenge U25-ös kategóri-
ában szerzett bajnoki címet és 
megkapta a Legharcosabb ver-
senyző díját!

Gratulálok Harcosok, így to-
vább! A szülőknek pedig köszö-
net a támogatásért!

Gratulálok nektek kis Harco-
sok! Nagyon ügyesek és kitartó-
ak vagytok!

Az, hogy egy ilyen nagy ver-
senyre el tudtunk jönni -hisz 
még olyan tapasztalatlanok 

vagytok, 4. versenyetek volt- 
azt gondolom, hogy hatalmas 
teljesítmény!

Leszámítva azt, hogy hoz-
tunk-e kupát, vagy sem, az alá-
zat az elvégzendő munka iránt 
megvan bennetek és ez a mai 
világban hatalmas dolog! 

 Vannak céljaitok, álmaitok 
-amiket olykor papírra is vettek- 
küzdötök értük! Persze nem 
mindig sikerül elérni őket első-
re, de nem szabad csüggedni, 
mert kitartóak és erősek vagy-
tok!

Nagyon bízom bennetek!
Köszönöm a szülőknek, akik 

hittek bennem és megtisztel-
tek a bizalmukkal mindvégig! 
Hogy időt, pénzt energiát nem 
spóroltok azért, hogy a gyerme-
kek féltve őrzött álmaikat előbb 
vagy utóbb elérjék!

Arany János soraival zárnám 
soraimat!

“Előtted a küzdés, előtted a 
pálya,

Az erőtlen csügged, az erős 
megállja.

És tudod: az erő micsoda? - 
Akarat,

Mely előbb vagy utóbb, de 
borostyánt arat.”

HAJRÁ HARCOSOK!
Osu

sensei Ábrahám Edit

HAJRÁ HARCOSOK!Birkózás – Sipos Csaba 
Debrecenben is megvédte 

bajnoki címét
Debrecen adott otthont idén a 

veterán kötött- és szabadfogású 
országos bajnokságnak, ahol 38 
egyesület 116 tapasztalt sporto-
lója lépett szőnyegre. A bajnok-

ság rangját jelzi, hogy 
a versenyzők között 
számos olyan neve-
ző is akadt, aki aktív 
birkózó évei alatt vi-
lág- vagy Európa baj-
nokságon, vagy akár 
olimpián ért el előke-
lő helyezéseket.

Természetesen mi, 
kocsériak leginkább 
Sipos Csabának szur-
koltunk, aki most 
is remek formában 
hozta a tőle megszo-
kott teljesítményt, így 
mindkét fogásnem-
ben bajnoki címet, 
ezzel együtt pedig VB 
részvételi jogosultsá-
got is nyert. 

„A ’B’ korosztály 70 kg-os 
súlycsoportjában birkózom, és 
7 kg-ot kellett fogynom a ver-

senyre. Mindkét fogásnemben 
hárman indultunk, tatabányai 
és túrkevei ellenfeleim voltak, 
de végül mindkét alkalommal 
a dobogó felső fokára kerültem.

A VB szabadfogású mérkő-
zései Macedóniában lesznek, 
ahová szeretnék eljutni, ha 
nem sérülök le úgy, mint az el-
múlt évben a felkészülés során. 
A kötöttfogást Oroszországban 
rendezik, oda viszont nem tu-
dok eljutni. Túl messze van.”- 
válaszolta Csaba, amikor a ver-
senyről kérdeztem.

Csaba mostani győzelme már 
a 13. magyar bajnoki címe, ami-
hez szívből gratulálunk! 

Reméljük, hogy ez a szám 
szerencsét hoz majd neki a VB 
–n is!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

        Kövessen minket a facebookon is!
                    Számít a véleménye!
            www.facebook.com/heti.hirek/
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